



Imprensa Oficial Itatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim
de Lucca - Itatiba/SP
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630
www.itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial

Terça-feira, 25 de Abril de 2023

Edição nº 2967 - Ano XX

SUMÁRIO

LICITAÇÕES	2
ESTÁGIO REMUNERADO	13
EDITAL DE CONVOCAÇÃO	14
DECRETOS	15
ATRIBUIÇÃO DE AUXILIAR DE CLASSE	16
ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL	17
EXTRATOS	18
PORTARIAS	19

EXPEDIENTE

Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules
Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro Delforno;
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara S. Zaratini Capeletto de Oliveira;
Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon;
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Gustavo Cosenza de Almeida Franco;
Secretária de Finanças: Katia Cecília Baptistella;
Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi;
Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado;
Secretária de Governo: Jackeline R. Boava Monte;
Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique Pereira;
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir Aoun;
Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo;
Secretário de Administração: Eduardo Antonio Sesti Junior;
Secretário de Negócios Jurídicos: Antonio de Carvalho;
Secretário de Assuntos Institucionais: Flávio Adriano Monte;
Secretário de Cultura e Turismo: Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

ACERVO

As edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Itatiba poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
<https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial>. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Itatiba
 CNPJ: 50.122.571/0001-77
 Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Itatiba/SP
 Telefone: (11) 3183-0630

LICITAÇÕES

Itatiba - Edição nº 2967 - Ano XX, 25 de Abril de 2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6682/2022**REFERÊNCIA: EDITAL Nº 06/2023****PREGÃO Nº 11-5/2023****Objeto:** O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material de limpeza e higiene.**HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:**BIOMIXX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DESCARTAVÉIS**

Item 27 – 3.451 PT, PAPEL HIGIÊNICO RL DE 300 MTS PCT. C/ 08 ROLOS. PAPEL HIGIÊNICO branco 10 cm de largura X 300 metros de comprimento. Fibras celulósicas. Folha simples, macia, de boa qualidade, com largura de 10cm, papel gofrado, não perecível. No papel não poderá haver rasgos, falhas ou imperfeições, nem haver indícios de impurezas. Embalagens contendo 08 rolos de 300 metros, com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, acondicionados em pacotes com 08 rolos., Marca - BIOPEL, valor unitário de R\$ 42,00 (quarenta e dois reais) e valor total de R\$ 144.942,00 (cento e quarenta e quatro mil novecentos e quarenta e dois reais)

Item 28 – 1.149 PT, PAPEL HIGIÊNICO RL DE 300 MTS PCT. C/ 08 ROLOS. PAPEL HIGIÊNICO branco 10 cm de largura X 300 metros de comprimento. Fibras celulósicas. Folha simples, macia, de boa qualidade, com largura de 10cm, papel gofrado, não perecível. No papel não poderá haver rasgos, falhas ou imperfeições, nem haver indícios de impurezas. Embalagens contendo 08 rolos de 300 metros, com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, acondicionados em pacotes com 08 rolos., Marca - BIOPEL, valor unitário de R\$ 42,00 (quarenta e dois reais) e valor total de R\$ 48.258,00 (quarenta e oito mil duzentos e cinquenta e oito reais)

Item 37 – 15.000 PT, PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE. Papel higiênico neutro de alta qualidade, com FOLHA DUPLA, textura suave, cor branco, composição 100% celulose ou fibras naturais. Com folhas grofadas e picotadas.

Deverá ser macio, com alto poder de absorção e resistência a umidade. Gramatura: 14-16 g/m². Não poderá esfalar durante o uso, nem apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras, furos ou impurezas e deverá apresentar resistência adequada à tração. Embalagens primárias contendo 04 rolos de 30 metros x 10cm de largura, com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação. O acondicionamento deverá ser em fardos com 16 pacotes, totalizando 64 rolos cada fardo, sendo que esse deverá ser uniforme e resistente, aguentando as condições de manuseio, transporte e estocagem., Marca - MULTIFOFO, valor unitário de R\$ 4,07 (quatro reais e sete centavos) e valor total de R\$ 61.050,00 (sessenta e um mil cinquenta reais)

Item 38 – 5.000 PT, PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE. Papel higiênico neutro de alta qualidade, com FOLHA DUPLA, textura suave, cor branco, composição 100% celulose ou fibras naturais. Com folhas grofadas e picotadas.

Deverá ser macio, com alto poder de absorção e resistência a umidade. Gramatura: 14-16 g/m². Não poderá esfalar durante o uso, nem apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras, furos ou impurezas e deverá apresentar resistência adequada à tração. Embalagens primárias contendo 04 rolos de 30 metros x 10cm de largura, com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação. O acondicionamento deverá ser em fardos com 16 pacotes, totalizando 64 rolos cada fardo, sendo que esse deverá ser uniforme e resistente, aguentando as condições de manuseio, transporte e estocagem., Marca - MULTIFOFO, valor unitário de R\$ 4,07 (quatro reais e sete centavos) e valor total de R\$ 20.350,00 (vinte mil trezentos e cinquenta reais)

CLEAN LIMP COMERCIO EM GERAL LTDA

Item 62 – 367 UN, RODO COM 40CM. Rodo com base feita em plástico com borracha dupla de 40cm, acompanhada cabo feito em plástico ou madeira plastificada com comprimento mínimo de 120cm., Marca - CAIÇARA, valor unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.798,30 (um mil setecentos e noventa e oito reais e trinta centavos)

Item 77 – 893 UN, PÁ DE LIXO PLÁSTICA COM CABO LONGO. Material da pá em polipropileno dimensão 25 x 26 podendo ter variação de 2 cm para mais ou menos, cabo em madeira revestido em plástico que deve ter no mínimo 80 cm, Marca - CAIÇARA, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 3.572,00 (três mil quinhentos e setenta e dois reais)

Item 78 – 297 UN, PÁ DE LIXO PLÁSTICA COM CABO LONGO. Material da pá em polipropileno dimensão 25 x 26 podendo ter variação de 2 cm para mais ou menos, cabo em madeira revestido em plástico que deve ter no mínimo 80 cm, Marca - CAIÇARA, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 1.188,00 (um mil cento e oitenta e oito reais)

Item 93 – 11.325 L, ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO E ÁGUA, 70% LT, Marca - CLARITY, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 67.950,00 (sessenta e sete mil novecentos e cinquenta reais)

Item 94 – 3.775 L, ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO E ÁGUA, 70% LT, Marca - CLARITY, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 22.650,00 (vinte e dois mil seiscentos e cinquenta reais)

COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME

Item 9 – 1.485 FR, LUSTRA MÓVEIS. versão jasmim. Composição: ceras naturais, silicone, solvente de petróleo, emulsificante, conservante, sulfactante aniônico, perfume e água. Embalagem plástica de 200 ml, com tampa flip-top. Quanto à rotulagem, esta deverá atender todas as informações exigidas por lei e apresentar notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária., Marca - FUZZETTO, valor unitário de R\$ 2,15 (dois reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 3.192,75 (três mil cento e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos)

Item 10 – 495 FR, LUSTRA MÓVEIS, versão jasmim. Composição: ceras naturais, silicone, solvente de petróleo, emulsificante, conservante, sulfactante aniônico, perfume e água. Embalagem plástica de 200 ml, com tampa flip-top. Quanto à rotulagem, esta deverá atender todas as informações exigidas por lei e apresentar notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária., Marca - FUZZETTO, valor unitário de R\$ 2,15 (dois reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 1.064,25 (um mil sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos)

Item 19 – 1.170 FR, ODOORIZADOR DE AMBIENTE. em aerosol, livre de CFC. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, sendo essa de no mínimo 02 anos. Embalado em frasco metálico, contendo no mínimo 360 ml e peso líquido de 240 gramas. COMPOSIÇÃO: Ingrediente Ativo, solubilizantes, coadjuvantes, perfume e butano/propano. Quanto à rotulagem, esta deverá atender todas as informações exigidas por lei e apresentar notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária., Marca - ULTRA FRESH, valor unitário de R\$ 8,27 (oito reais e vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 9.675,90 (nove mil seiscentos e setenta e cinco reais e noventa centavos)

Item 20 – 390 FR, ODOORIZADOR DE AMBIENTE em aerosol, livre de CFC. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, sendo essa de no mínimo 02 anos. Embalado em frasco metálico, contendo no mínimo 360 ml e peso líquido de 240 gramas. COMPOSIÇÃO: Ingrediente Ativo, solubilizantes, coadjuvantes, perfume e butano/propano. Quanto à rotulagem, esta deverá atender todas as informações exigidas por lei e apresentar notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária., Marca - ULTRA FRESH, valor unitário de R\$ 8,27 (oito reais e vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 3.225,30 (três mil duzentos e vinte e cinco reais e trinta centavos)

Item 21 – 7.125 UN, DETERGENTE EM PÓ (SABÃO EM PÓ) 800gr. Detergente em pó, de 1ª qualidade, especialmente formulado para lavagem de roupas, acondicionado em caixas cartonadas com 800 gramas. A embalagem deverá conter todas as informações exigidas por Lei e Notificação na Agência Nacional de Vigilância Sanitária. Quanto ao produto, o mesmo não poderá conter FOSFATO em sua composição química, sendo que essa informação deverá estar expressamente apresentada na embalagem., Marca - ASSIM, valor unitário de R\$ 8,79 (oito reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 62.628,75 (sessenta e dois mil seiscentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos)

Item 22 – 2.375 UN, DETERGENTE EM PÓ (SABÃO EM PÓ) 800gr, Detergente em pó, de 1ª qualidade, especialmente formulado para lavagem de roupas, acondicionado em caixas cartonadas com 800 gramas. A embalagem deverá conter todas as informações exigidas por Lei e Notificação na Agência Nacional de Vigilância Sanitária. Quanto ao produto, o mesmo não poderá conter FOSFATO em sua composição química, sendo que essa informação deverá estar expressamente apresentada na embalagem., Marca - ASSIM, valor unitário de R\$ 8,79 (oito reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 20.876,25 (vinte mil oitocentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos)

Item 23 – 900 UN, PASTA DE LIMPEZA A SECO 380 GRAMAS. Pasta macia de limpeza a seco para limpeza de mesas e carteiras escolares, a ser utilizada com esponja úmida, pano seco ou úmido. Ideal para remoção de inúmeras variedades de tintas, provenientes de canetas, pincéis, tintas e outros. Remove o a sujidades por solubilização, fracionamento e emulsão. Acondicionadas em embalagem plástica de 380 gramas., Marca - FUZZETTO FACILIT, valor unitário de R\$ 3,61 (três reais e sessenta e um centavos) e valor total de R\$ 3.249,00 (três mil duzentos e quarenta e nove reais)

Item 24 – 300 UN, PASTA DE LIMPEZA A SECO 380 GRAMAS. Pasta macia de limpeza a seco para limpeza de mesas e carteiras escolares, a ser utilizada com esponja úmida, pano seco ou úmido. Ideal para remoção de inúmeras variedades de tintas, provenientes de canetas, pincéis, tintas e outros. Remove o a sujidades por solubilização, fracionamento e emulsão. Acondicionadas em embalagem plástica de 380 gramas., Marca - FUZZETTO FACILIT, valor unitário de R\$ 3,61 (três reais e sessenta e um centavos) e valor total de R\$ 1.083,00 (um mil oitenta e três reais)

Item 25 – 900 UN, PASTA DE LIMPEZA A SECO 500 GRAMAS. Pasta macia de limpeza a seco para limpeza de mesas e carteiras escolares, a ser utilizada com esponja úmida, pano seco ou úmido. Ideal para remoção de inúmeras variedades de tintas, provenientes de canetas, pincéis, tintas e outros. Remove o a sujidades por solubilização, fracionamento e emulsão. Acondicionadas em embalagem plástica de 500 gramas., Marca - FUZZETTO FACILIT, valor unitário de R\$ 4,16 (quatro reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 3.744,00 (três mil setecentos e quarenta e quatro reais)

Item 26 – 300 UN, PASTA DE LIMPEZA A SECO 500 GRAMAS. Pasta macia de limpeza a seco para limpeza de mesas e carteiras escolares, a ser utilizada com esponja úmida, pano seco ou úmido. Ideal para remoção de inúmeras variedades de tintas, provenientes de canetas, pincéis, tintas e outros. Remove o a sujidades por solubilização, fracionamento e emulsão. Acondicionadas em embalagem plástica de 500 gramas., Marca - FUZZETTO FACILIT, valor unitário de R\$ 4,16 (quatro reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 1.248,00 (um mil duzentos e quarenta e oito reais)

Item 29 – 638 UN, SABONETE EM TABLETÉ glicerinado, peso líquido 90 gramas. Composição: óleos naturais, glicerina, lanolina, pigmentos, sequestrantes, antioxidantes e composição aromática, embalados individualmente, apresentando em sua embalagem informações sobre o produto, precauções, dados do fabricante, data de fabricação e validade. O produto deve apresentar ainda registro junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária., Marca - MOTIVUS, valor unitário de R\$ 1,47 (um real e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 937,86 (novecentos e trinta e sete reais e oitenta e seis centavos)

Item 30 – 212 UN, SABONETE EM TABLETÉ glicerinado, peso líquido 90 gramas. Composição: óleos naturais, glicerina, lanolina, pigmentos, sequestrantes, antioxidantes e composição aromática, embalados individualmente, apresentando em sua embalagem informações sobre o produto, precauções, dados do fabricante, data de fabricação e validade. O produto deve apresentar ainda registro junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária., Marca - MOTIVUS, valor unitário de R\$ 1,47 (um real e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 311,64 (trezentos e onze reais e sessenta e quatro centavos)

Item 50 – 10 KG, Saco plástico leitoso 19 X 19 cm, tipo Hamburger. (CADA PACOTE DEVE CONTER 1 KG), Marca - ZPP, valor unitário de R\$ 27,93 (vinte e sete reais e noventa e três centavos) e valor total de R\$ 279,30 (duzentos e setenta e nove reais e trinta centavos)

Item 55 – 113 RL, CORDA DE POLIPROPILENO, PARA USO EM VARAL DE ROUPAS, ROLO COM 10 METROS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE SER INDIVIDUAL E APRESENTAR INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE, Marca - POLIFORT, valor unitário de R\$ 1,04 (um real e quatro centavos) e valor total de R\$ 117,52 (cento e dezessete reais e cinquenta e dois centavos)

Item 56 – 37 RL, CORDA DE POLIPROPILENO, PARA USO EM VARAL DE ROUPAS, ROLO COM 10 METROS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE SER INDIVIDUAL E APRESENTAR INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE, Marca - POLIFORT, valor unitário de R\$ 1,04 (um real e quatro centavos) e valor total de R\$ 38,48 (trinta e oito reais e quarenta e oito centavos)

Item 57 – 548 UN, BALDE PLÁSTICO 20 LITROS, polietileno de alta densidade (PEAD), altas resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, com reforço no encaixe da alça, alça de aço zincado, com marca do fabricante. O produto deverá ter registro no INMETRO. Capacidade de 20 litros, Marca - ARQPLAST, valor unitário de R\$ 12,55 (doze reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 6.877,40 (seis mil oitocentos e setenta e sete reais e quarenta centavos)

Item 58 – 182 UN, BALDE PLÁSTICO 20 LITROS, polietileno de alta densidade (PEAD), altas resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, com reforço no encaixe da alça, alça de aço zincado, com marca do fabricante. O produto deverá ter registro no INMETRO. Capacidade de 20 litros, Marca - ARQPLAST, valor unitário de R\$ 12,55 (doze reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$

2.284,10 (dois mil duzentos e oitenta e quatro reais e dez centavos)

Item 59 - 728 UN, CESTO DE LIXO TELADO 10 LT. Cesto de lixo com capacidade mínima de 10 litros, feito em trama (telado), confeccionado em plástico resistente e flexível., Marca - ARQPLAST, valor unitário de R\$ 3,84 (três reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 2.795,52 (dois mil setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos)

Item 60 - 242 UN, CESTO DE LIXO TELADO 10 LT. Cesto de lixo com capacidade mínima de 10 litros, feito em trama (telado), confeccionado em plástico resistente e flexível., Marca - ARQPLAST, valor unitário de R\$ 3,84 (três reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 929,28 (novecentos e vinte e nove reais e vinte e oito centavos)

Item 73 - 237 UN, MANGUEIRA - TIPO JARDIM - 30 METROS. Mangueira tipo jardim, para uso geral, com diâmetro de 1/2" e capacidade de pressão da água de até 10 bar. Camada Interna e Externa em PVC Flexível. Camada Intermediária em fio de Poliéster Trançado. O produto deverá vir acompanhado de engates rápidos e esguicho.

A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante. Rolo com 30 metros de comprimento. Garantia mínima de 03 meses contra defeitos de fabricação., Marca - HIPERLEX/HIPERPLAST, valor unitário de R\$ 70,37 (setenta reais e trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 16.677,69 (dezesseis mil seiscentos e setenta e sete reais e sessenta e nove centavos)

Item 74 - 78 UN, MANGUEIRA - TIPO JARDIM - 30 METROS. Mangueira tipo jardim, para uso geral, com diâmetro de 1/2" e capacidade de pressão da água de até 10 bar. Camada Interna e Externa em PVC Flexível. Camada Intermediária em fio de Poliéster Trançado. O produto deverá vir acompanhado de engates rápidos e esguicho. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante. Rolo com 30 metros de comprimento. Garantia mínima de 03 meses contra defeitos de fabricação., Marca - HIPERLEX/HIPERPLAST, valor unitário de R\$ 70,37 (setenta reais e trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 5.488,86 (cinco mil quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta e seis centavos)

Item 79 - 263 UN, CESTO FECHADO COM TAMPA P/ LIXO DE 100 LITROS. Cesto para lixo redondo, feito todo em plástico resistente e com alta durabilidade, com tampa, preferencialmente nas cores cinza, azul ou preta com capacidade para 100 (cem) litros, com duas abas laterais reforçadas. Resistente a impacto, atóxico. Medidas aproximadas: Altura: 73 cm. Largura: 59 cm., Marca - INJEPLASTEC, valor unitário de R\$ 57,90 (cinquenta e sete reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 15.227,70 (quinze mil duzentos e vinte e sete reais e setenta centavos)

Item 80 - 87 UN, CESTO FECHADO COM TAMPA P/ LIXO DE 100 LITROS. Cesto para lixo redondo, feito todo em plástico resistente e com alta durabilidade, com tampa, preferencialmente nas cores cinza, azul ou preta com capacidade para 100 (cem) litros, com duas abas laterais reforçadas. Resistente a impacto, atóxico. Medidas aproximadas: Altura: 73 cm. Largura: 59 cm., Marca - INJEPLASTEC, valor unitário de R\$ 57,90 (cinquenta e sete reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 5.037,30 (cinco mil trinta e sete reais e trinta centavos)

DELUNEM ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES

Item 39 - 1.455 PA, LUVA DE LATEX PARA LIMPEZA GERAL TAMANHO MÉDIA. Embalagem contendo 01 par de luvas de segurança, tamanho médio, confeccionadas em latex de borracha natural, revestidas internamente com flocos de algodão, que dispense uso de talco, com superfície externa antiderrapante na palma e nos dedos, com certificado de aprovação no Ministério do Trabalho, aprovada para proteção das mãos do usuário em atividades domésticas ou industriais, sem restrição ao uso ou contato com solventes clorados ou aromáticos. Quanto a embalagem a mesma deverá conter todas as informações necessárias para averiguar seu total atendimento ao descritivo, assim como informar lote e data de fabricação, sendo que só será aceito produto com fabricação recente (máximo 06 meses), Marca - NOBRE, valor unitário de R\$ 2,47 (dois reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 3.593,85 (três mil quinhentos e noventa e três reais e oitenta e cinco centavos)

Item 40 - 485 PA, LUVA DE LATEX PARA LIMPEZA GERAL TAMANHO MÉDIA. Embalagem contendo 01 par de luvas de segurança, tamanho médio, confeccionadas em latex de borracha natural, revestidas internamente com flocos de algodão, que dispense uso de talco, com superfície externa antiderrapante na palma e nos dedos, com certificado de aprovação no Ministério do Trabalho, aprovada para proteção das mãos do usuário em atividades domésticas ou industriais, sem restrição ao uso ou contato com solventes clorados ou aromáticos. Quanto a embalagem a mesma deverá conter todas as informações necessárias para averiguar seu total atendimento ao descritivo, assim como informar lote e data de fabricação, sendo que só será aceito produto com fabricação recente (máximo 06 meses). Marca - NOBRE, valor unitário de R\$ 2,47 (dois reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 1.197,95 (um mil cento e noventa e sete reais e cinco centavos)

Item 41 - 1.163 PA, LUVA DE LATEX PARA LIMPEZA GERAL TAMANHO GRANDE. Embalagem contendo 01 par de luvas de segurança, tamanho grande, confeccionadas em latex de borracha natural, revestidas internamente com flocos de algodão, que dispense uso de talco, com superfície externa antiderrapante na palma e nos dedos, com certificado de aprovação no Ministério do Trabalho, aprovada para proteção das mãos do usuário em atividades domésticas ou industriais, sem restrição ao uso ou contato com solventes clorados ou aromáticos. Quanto a embalagem a mesma deverá conter todas as informações necessárias para averiguar seu total atendimento ao descritivo, assim como informar lote e data de fabricação, sendo que só será aceito produto com fabricação recente (máximo 06 meses), Marca - NOBRE, valor unitário de R\$ 2,47 (dois reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 2.872,61 (dois mil oitocentos e setenta e dois reais e sessenta e um centavos)

Item 42 - 387 PA, LUVA DE LATEX PARA LIMPEZA GERAL TAMANHO GRANDE. Embalagem contendo 01 par de luvas de segurança, tamanho grande, confeccionadas em latex de borracha natural, revestidas internamente com flocos de algodão, que dispense uso de talco, com superfície externa antiderrapante na palma e nos dedos, com certificado de aprovação no Ministério do Trabalho, aprovada para proteção das mãos do usuário em atividades domésticas ou industriais, sem restrição ao uso ou contato com solventes clorados ou aromáticos. Quanto a embalagem a mesma deverá conter todas as informações necessárias para averiguar seu total atendimento ao descritivo, assim como informar lote e data de fabricação, sendo que só será aceito produto com fabricação recente (máximo 06 meses)., Marca - NOBRE, valor unitário de R\$ 2,47 (dois reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 955,89 (novecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e nove centavos)

FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA

Item 51 - 3.075 PT, SACO DE LIXO PRETO ABNT 50 LITROS, pacote com 20 unidades de saco de lixo, cor preto, apresentando-se rigorosamente de acordo com a norma ABNT NBR 9191, inclusive quanto a marcação e embalagem. classificação classe I, tipo C (capacidade 50 litros)., Marca - ECO PLAST, valor unitário de R\$ 4,33 (quatro reais e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 13.314,75 (treze mil trezentos e quatorze reais e setenta e cinco centavos)

Item 52 - 1.025 PT, SACO DE LIXO PRETO ABNT 50 LITROS, pacote com 20 unidades de saco de lixo, cor preto, apresentando-se rigorosamente de acordo com a norma ABNT NBR 9191, inclusive quanto a marcação e embalagem. classificação classe I, tipo C (capacidade 50 litros)., Marca - ECO PLAST, valor unitário de R\$ 4,33 (quatro reais e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 4.438,25 (quatro mil quatrocentos e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos)

KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS

Item 4 - 217 FR, CERA LÍQUIDA INCOLOR DE 1ª qualidade reconhecida no mercado, alto rendimento, à base d'água, com carnaúba, pronta para uso sem diluição, versão incolor, que dispense o uso de enceradeira e com secagem rápida, para aplicação em lajotas, ladrilhos, mármore, vulcapiso, paviflex e pedras. Embalado em frasco plástico de 750ml, com tampa flip-top resistente, que não vaze ao ser virada de cabeça para baixo e que não saia facilmente do gargalo. Quanto à rotulagem, esta deverá atender todas as informações exigidas por lei e apresentar notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária., Marca - TRIEX, valor unitário de R\$ 3,85 (três reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 835,45 (oitocentos e trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos)

Item 6 - 2.855 FR, DETERGENTE LÍQUIDO 500ML biodegradável, com glicerina, testado dermatologicamente. Composição: tensoativos aniônicos, coadjuvantes, glicerina, sequestrante, conservante, espessante, corante e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Embalado em frasco plástico transparente com 500ml. Quanto à rotulagem, esta deverá atender todas as informações exigidas por lei e apresentar notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária., Marca - BIOKRIS, valor unitário de R\$ 1,65 (um real e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 4.710,75 (quatro mil setecentos e dez reais e setenta e cinco centavos)

Item 15 - 6.288 FR, LIMPADOR PARA PISO, PARA USO DIÁRIO para uso diário, diluível em água. Produto para limpeza, brilho e perfume, com secagem rápida e que dispense enxague, sendo indicado para aplicação em pisos frios laváveis, armazenados em frascos de 500ml com tampa dosadora. Validade: 02 anos. Quanto à rotulagem, esta deverá atender todas as informações exigidas por lei e apresentar notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária., Marca - BIOKRIS, valor unitário de R\$ 2,06 (dois reais e seis centavos) e valor total de R\$ 12.953,28 (doze mil novecentos e cinquenta e três reais e vinte e oito centavos)

Item 16 - 2.096 FR, LIMPADOR PARA PISO, PARA USO DIÁRIO para uso diário, diluível em água. Produto para limpeza, brilho e perfume, com secagem rápida e que dispense enxague, sendo indicado para aplicação em pisos frios laváveis, armazenados em frascos de 500ml com tampa dosadora. Validade: 02 anos. Quanto à rotulagem, esta deverá atender todas as informações exigidas por lei e apresentar notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária., Marca - BIOKRIS, valor unitário de R\$ 2,06 (dois reais e seis centavos) e valor total de R\$ 4.317,76 (quatro mil trezentos e dezesseis reais e setenta e seis centavos)

Item 63 - 1.350 PT, PACOTE DE SACO DE LIXO 100 LITROS, saco plástico para acondicionamento de lixo, capacidade 100 litros, cor preta, fabricado rigorosamente em conformidade com a norma ABNT NBR 9191/2008, confeccionado em polietileno de alta densidade, resistente à perfuração e não transparente, de modo que dificulte a visualização de seu conteúdo. deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, não permitindo vazamento ou perda do conteúdo durante manuseio ou impacto. o produto deverá ser embalado em pacotes com 100 unidades, devendo estes apresentarem impresso em cada embalagem, de forma visível e de fácil leitura a marca do produto, fabricante, cnpj, nº do lote, peso e quantidade de sacos, dimensões do produto, capacidade nominal em litros e quilogramas., Marca - KIDLIXO, valor unitário de R\$ 38,85 (trinta e oito reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 52.447,50 (cinquenta e dois mil quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 64 - 450 PT, PACOTE DE SACO DE LIXO 100 LITROS saco plástico para acondicionamento de lixo, capacidade 100 litros, cor preta, fabricado rigorosamente em conformidade com a norma ABNT NBR 9191/2008, confeccionado em polietileno de alta densidade, resistente à perfuração e não transparente, de modo que dificulte a visualização de seu conteúdo. deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, não permitindo vazamento ou perda do conteúdo durante manuseio ou impacto. o produto deverá ser embalado em pacotes com 100 unidades, devendo estes apresentarem impresso em cada embalagem, de forma visível e de fácil leitura a marca do produto, fabricante, cnpj, nº do lote, peso e quantidade de sacos, dimensões do produto, capacidade nominal em litros e quilogramas., Marca - KIDLIXO, valor unitário de R\$ 38,85 (trinta e oito reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 17.482,50 (dezessete mil quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)

LIMPA LIDER COMERCIO E SERVICO DE PRODUTOS

Item 1 - 16.890 FR, ÁGUA SANITÁRIA, à base de cloro, com ação alvejante-bactericida-desinfetante. Deverá ter em sua composição: hipoclorito de sódio, cloreto de sódio, hidróxido de sódio e água, teor de cloro 2,0% a 2,5% p.p., com validade mínima de 06 meses, armazenados em frascos plásticos de 01 Litro, sendo que os mesmos deverão ser opacos, resistentes, sem poros e com tampa que evite vazamentos, mesmo em posição horizontal ou de cabeça para baixo. Quanto à rotulagem, esta deverá atender todas as informações exigidas por lei e apresentar notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária., Marca - LIMPA LÍDER, valor unitário de R\$ 1,99 (um real e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 33.611,10 (trinta e três mil seiscentos e onze reais e dez centavos)

Item 2 - 5.630 FR, ÁGUA SANITÁRIA, à base de cloro, com ação alvejante-bactericida-desinfetante. Deverá ter em sua composição: hipoclorito de sódio, cloreto de sódio, hidróxido de sódio e água, teor de cloro 2,0% a 2,5% p.p., com validade mínima de 06 meses, armazenados em frascos plásticos de 01 Litro, sendo que os mesmos deverão ser opacos, resistentes, sem poros e com tampa que evite vazamentos, mesmo em posição horizontal ou de cabeça para baixo. Quanto à rotulagem, esta deverá atender todas as informações exigidas por lei e apresentar notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária., Marca - LIMPA LÍDER, valor unitário de R\$ 1,99 (um real e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 11.203,70 (onze mil duzentos e três reais e setenta centavos)

Item 31 - 38 GL, SABONETE LIQUIDO GALAO, galão com 05 litros contendo a marca do fabricante, prazo de validade, com registro no ministério da Saúde e Químico Responsável., Marca - LIMPA LÍDER, valor unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e valor total de R\$ 418,00 (quatrocentos e dezoito reais)

Item 32 - 12 GL, SABONETE LIQUIDO GALAO, galão com 05 litros contendo a marca do fabricante, prazo de validade, com registro no ministério da Saúde e Químico Responsável., Marca - LIMPA LÍDER, valor unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e valor total de R\$ 132,00 (cento e trinta e dois reais)

Item 33 - 10.875 FR, ALCOOL EM GEL PARA LIMPEZA DAS MÃOS - FRASCO COM 500 ML. Gel anti-septico a base de álcool etílico 70% e Aloe Vera, com agentes umectantes e emolientes, para higienização das mãos. Produto armazenado em frascos plásticos com 500ml, com sistema PUMP., Marca - LIMPA LÍDER, valor unitário de R\$ 5,48 (cinco reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 59.595,00 (cinquenta e nove mil quinhentos e noventa e cinco reais)

Item 34 - 3.625 FR, ALCOOL EM GEL PARA LIMPEZA DAS MÃOS - FRASCO COM 500 ML. Gel anti-septico a base de álcool etílico 70% e Aloe Vera, com agentes umectantes e emolientes, para higienização das mãos. Produto armazenado em frascos plásticos com 500ml, com sistema PUMP., Marca - LIMPA LÍDER, valor unitário de R\$ 5,48 (cinco reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 19.865,00 (dezenove mil oitocentos e sessenta e cinco reais)

Item 35 - 1.320 GL, SABONETE LIQUIDO GALÃO DE 5 LITROS. Galão com 05 litros contendo a marca do fabricante, prazo de validade, com registro no ministério da Saúde e Químico Responsável., Marca - LIMPA LÍDER, valor unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e valor total de R\$ 14.520,00 (quatorze mil quinhentos e vinte reais)

Item 36 - 440 GL, SABONETE LIQUIDO GALÃO DE 5 LITROS. Galão com 05 litros contendo a marca do fabricante, prazo de validade, com registro no ministério da Saúde e Químico Responsável., Marca

- LIMPA LÍDER, valor unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e valor total de R\$ 4.840,00 (quatro mil oitocentos e quarenta reais)

ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Item 13 – 3.762 FR, ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46° INPM armazenado em frascos plásticos de 01 litro. Embalagem com informações do fabricante e dados do produto., Marca - DIVISAO, valor unitário de R\$ 4,69 (quatro reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 17.643,78 (dezesete mil seiscentos e quarenta e três reais e oito centavos)

Item 43 – 1.527 UN, VASSOURA DE NYLON, Vassoura de nylon feita com base de plástico com capa de acabamento, cerdas com pontas macias, dimensões mínimas de 30 cm x 16cm x 4,4cm, acompanhada de cabo plástico ou de madeira plastificada com no mínimo 120cm de comprimento, que tenha perfeito encaixe à vassoura. Quanto ao cabo, o mesmo ainda deverá ter alça na extremidade para permitir ser pendurado., Marca - PG, valor unitário de R\$ 5,85 (cinco reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 8.932,95 (oito mil novecentos e trinta e dois reais e noventa e cinco centavos)

Item 53 – 7.650 UN, ESPONJA PLÁSTICA PARA LIMPEZA. Dupla face, sendo uma de fibra sintética com material abrasivo (espessura mínima de 5mm), para limpeza mais difícil e a outra em espuma de poliuretano (espessura mínima de 15mm), para limpeza de superfícies delicadas, devidamente sobrepostas e firmemente unidas. O material deverá ser inócuo a saúde, não perecível e não reter resíduos. Quanto a embalagem, que deverá ser plástica, transparente e conter apenas uma unidade, constando na parte externa identificação do conteúdo, fabricante e demais informações de acordo com a legislação em vigor., Marca - BAKANINHA, valor unitário de R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 3.748,50 (três mil setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos)

Item 91 – 113 UN, LIXEIRA DE PLÁSTICA. Lixeira com tampa acionada através de pedal plástico, evitando o contato manual. Composição: Polipropileno Dimensão: 34,5cm x 26,5cm x 40cm (C-L-A), Cor: branca, Capacidade: 20 litros, Marca - JAGUAR, valor unitário de R\$ 37,80 (trinta e sete reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 4.271,40 (quatro mil duzentos e setenta e um reais e quarenta centavos)

RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME

Item 3 - 653 FR, CERA LÍQUIDA INCOLOR de 1ª qualidade reconhecida no mercado, alto rendimento, à base d'água, com carnaúba, pronta para uso sem diluição, versão incolor, que dispense o uso de enceradeira e com secagem rápida, para aplicação em lajotas, ladrilhos, mármore, vulcapiro, paviflex e pedras. Embalado em frasco plástico de 750ml, com tampa flip-top resistente, que não vaze ao ser virada de cabeça para baixo e que não saia facilmente do gargalo. Quanto à rotulagem, esta deverá atender todas as informações exigidas por lei e apresentar notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária., Marca - ROUXINOL, valor unitário de R\$ 3,70 (três reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 2.416,10 (dois mil quatrocentos e dezesseis reais e dez centavos)

Item 5 – 8.565 FR, DETERGENTE LÍQUIDO 500ML biodegradável, com glicerina, testado dermatologicamente. Composição: tensoativos aniônicos, coadjuvantes, glicerina, sequestrante, conservante, espessante, corante e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Embalado em frasco plástico transparente com 500ml. Quanto à rotulagem, esta deverá atender todas as informações exigidas por lei e apresentar notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária., Marca - AGIFACIL, valor unitário de R\$ 1,50 (um real e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 12.847,50 (doze mil oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 17 - 8 UN, ELEVADOR DE PH. Material em pó para ajuste do nível do pH da água. Embalagem de 2 quilos., Marca - HIDROALL, valor unitário de R\$ 27,80 (vinte e sete reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 222,40 (duzentos e vinte e dois reais e quarenta centavos)

Item 87 - 143 MC, FOSFORO. Composição: fósforo amorfoclorato potássio/aglutinantes, Madeira 100% reflorestada. Caixa contendo no mínimo 40 palitos Embalagem contendo 10 caixas, Marca - GABOARDI, valor unitário de R\$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 371,80 (trezentos e setenta e um reais e oitenta centavos)

Item 89 - 600 PT, SACO DE PAPEL 8 X 17 (PIPOCA N° 3) - pacote com 500 unidades, Marca - RIO BRANCO, valor unitário de R\$ 14,22 (quatorze reais e vinte e dois centavos) e valor total de R\$ 8.532,00 (oito mil quinhentos e trinta e dois reais)

RODRIGO TONELOTTO

Item 47 - 23 KG, SACO PLASTICO MEDIDA APROXIMADA 25X40 TRANSP. (CADA PACOTE DEVE CONTER 1 KG), Marca - ZPP, valor unitário de R\$ 19,90 (dezenove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 457,70 (quatrocentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos)

Item 49 - 30 KG, Saco plástico leitoso 19 X 19 cm, tipo Hamburger. (CADA PACOTE DEVE CONTER 1 KG), Marca - ZPP, valor unitário de R\$ 19,90 (dezenove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 597,00 (quinhentos e noventa e sete reais)

Item 61 – 1.103 UN, RODO COM 40CM. Rodo com base feita em plástico com borracha dupla de 40cm, acompanhada cabo feito em plástico ou madeira plastificada com comprimento mínimo de 120cm., Marca - DSR, valor unitário de R\$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 5.294,40 (cinco mil duzentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos)

Item 65 - 263 PÇ, DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO 800ML. Dispenser para sabonete líquido 800ml, confeccionado em ABS, na cor branca, que não necessite chave, para ser afixado com fita adesiva e/ou parafusos. Sistema que aceite refil e reservatório, que contenha tecla "aperte" com limitador de curso, visor central transparente., Marca - BELLPLUS, valor unitário de R\$ 20,25 (vinte reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 5.325,75 (cinco mil trezentos e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos)

Item 75 - 91 UN, CABO EXTENSOR 3 METROS PARA VASSOURAS. Cabo extensor de chapa Metálica e PP 3 metros com rosca, Marca - BETTANIN, valor unitário de R\$ 28,15 (vinte e oito reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 2.561,65 (dois mil quinhentos e sessenta e um reais e sessenta e cinco centavos)

RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Item 14 – 1.254 FR, ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46° INPM armazenado em frascos plásticos de 01 litro. Embalagem com informações do fabricante e dados do produto., Marca - DIVISAO, valor unitário de R\$ 4,69 (quatro reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 5.881,26 (cinco mil oitocentos e oitenta e um reais e vinte e seis centavos)

Item 44 - 508 UN, VASSOURA DE NYLON. Vassoura de nylon feita com base de plástico com capa de acabamento, cerdas com pontas macias, dimensões mínimas de 30 cm x 16cm x 4,4cm, acompanhada de cabo plástico ou de madeira plastificada com no mínimo 120cm de comprimento, que tenha perfeito encaixe à vassoura. Quanto ao cabo, o mesmo ainda deverá ter alça na extremidade para permitir ser pendurado., Marca - PG, valor unitário de R\$ 5,85 (cinco reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.971,80 (dois mil novecentos e setenta e um reais e oitenta centavos)

Item 54 – 2.550 UN, ESPONJA PLÁSTICA PARA LIMPEZA. Dupla face, sendo uma de fibra sintética com material abrasivo (espessura mínima de 5mm), para limpeza mais difícil e a outra em espuma de poliuretano (espessura mínima de 15mm), para limpeza de superfícies delicadas, devidamente sobrepostas e firmemente unidas. O material deverá ser inócuo a saúde, não perecível e não reter resíduos. Quanto a embalagem, que deverá ser plástica, transparente e conter apenas uma unidade, constando na parte externa identificação do conteúdo, fabricante e demais informações de acordo com a legislação em vigor., Marca - BAKANINHA, valor unitário de R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.249,50 (um mil duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos)

Item 66 - 87 PÇ, DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO 800ML. Dispenser para sabonete líquido 800ml, confeccionado em ABS, na cor branca, que não necessite chave, para ser afixado com fita adesiva e/ou parafusos. Sistema que aceite refil e reservatório, que contenha tecla "aperte" com limitador de curso, visor central transparente., Marca - BELLS, valor unitário de R\$ 20,30 (vinte reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 1.766,10 (um mil setecentos e sessenta e seis reais e dez centavos)

Item 88 - 47 MC, FOSFORO. Composição: fósforo amorfoclorato potássio/aglutinantes, Madeira 100% reflorestada. Caixa contendo no mínimo 40 palitos Embalagem contendo 10 caixas, Marca - PARANÁ, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 131,60 (cento e trinta e um reais e sessenta centavos)

Item 92 - 37 UN, LIXEIRA DE PLÁSTICA. Lixeira com tampa acionada através de pedal plástico, evitando o contato manual. Composição: Polipropileno. Dimensão: 34,5cm x 26,5cm x 40cm (C-L-A), Cor: branca; Capacidade: 20 litros, Marca - JAGUAR, valor unitário de R\$ 37,80 (trinta e sete reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 1.398,60 (um mil trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos)

ZANCAPEL COMERCIO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS

Item 7 - 848 FR, INSETICIDA AEROSOL. Multi-inseticida em aerosol, com óleo de citronela, solvente à base de água, livre de CFC. Produto com baixa toxicidade. Propelente: Butano / Propano. Produto acondicionado em frascos metálicos de no mínimo 300ml / 200g, sendo que os mesmos devem conter todas as informações exigidas por Lei e Notificação junto a ANVISA/MS., Marca - BUZZ, valor unitário de R\$ 7,45 (sete reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 6.317,60 (seis mil trezentos e dezesseis reais e sessenta centavos)

Item 8 - 282 FR, INSETICIDA AEROSOL. Multi-inseticida em aerosol, com óleo de citronela, solvente à base de água, livre de CFC. Produto com baixa toxicidade. Propelente: Butano / Propano. Produto acondicionado em frascos metálicos de no mínimo 300ml / 200g, sendo que os mesmos devem conter todas as informações exigidas por Lei e Notificação junto a ANVISA/MS., Marca - BUZZ, valor unitário de R\$ 7,45 (sete reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.100,90 (dois mil cem reais e noventa centavos)

Item 11 – 1.125 PT, SABÃO EM PEDAÇO. Sabão em pedaço neutro, glicerinado, testado dermatologicamente. Pacote com 01 kg. A embalagem deve conter todas as informações exigidas por Lei e apresentar notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária., Marca - ZAVASKI, valor unitário de R\$ 8,30 (oito reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 9.337,50 (nove mil trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 12 - 375 PT, SABÃO EM PEDAÇO. Sabão em pedaço neutro, glicerinado, testado dermatologicamente. Pacote com 01 kg. A embalagem deve conter todas as informações exigidas por Lei e apresentar notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária., Marca - ZAVASKI, valor unitário de R\$ 8,30 (oito reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 3.112,50 (três mil cento e doze reais e cinquenta centavos)

Item 81 - 878 PT, PAPEL TOALHA BRANCO. (PACOTE COM 02 ROLOS). Toalha de papel multiuso, para absorção de gorduras, líquidos e pequenos serviços do dia-a-dia. Folha dupla, picotada, medindo aproximadamente 19cm x 22cm. Pacote com 02 (dois) rolos de 50 folhas. A embalagem deve conter informações do produto e fabricante., Marca – PEGG, valor unitário de R\$ 2,99 (dois reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 2.625,22 (dois mil seiscentos e vinte e cinco reais e vinte e dois centavos)

Item 82 - 292 PT, PAPEL TOALHA BRANCO. (PACOTE COM 02 ROLOS). Toalha de papel multiuso, para absorção de gorduras, líquidos e pequenos serviços do dia-a-dia. Folha dupla, picotada, medindo aproximadamente 19cm x 22cm. Pacote com 02 (dois) rolos de 50 folhas. A embalagem deve conter informações do produto e fabricante., Marca - PEGG, valor unitário de R\$ 2,99 (dois reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 873,08 (oitocentos e setenta e três reais e oito centavos)

Item 83 – 17.400 PT, COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML - copo plástico descartável, feito em polipropileno (PP), na cor branca, para consumo de água, sucos e refrigerantes, capacidade 180 ml, atóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, embalados em pacotes plásticos com 100 unidades e acondicionados em caixas de papelão com 25 centos. deverá ter impresso nas caixas do produto o selo de aprovação ABNT NBR., Marca - COPOZAN, valor unitário de R\$ 4,12 (quatro reais e doze centavos) e valor total de R\$ 71.688,00 (setenta e um mil seiscentos e oitenta e oito reais)

Item 84 – 5.800 PT, COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML - copo plástico descartável, feito em polipropileno (PP), na cor branca, para consumo de água, sucos e refrigerantes, capacidade 180 ml, atóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, embalados em pacotes plásticos com 100 unidades e acondicionados em caixas de papelão com 25 centos. deverá ter impresso nas caixas do produto o selo de aprovação ABNT NBR., Marca - COPOZAN, valor unitário de R\$ 4,12 (quatro reais e doze centavos) e valor total de R\$ 23.896,00 (vinte e três mil oitocentos e noventa e seis reais)

Os itens 18, 45, 46, 48, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 76, 85, 86 e 90, foram declarados FRACASSADOS.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 14 de abril de 2023. THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6681/2022

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 07/2023

PREGÃO Nº 11-6/2023

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material de expediente.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇÕES - EIRELI

Item 11 - 383 UN, PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO. Perfurador de papel, feito em chapa de aço (base, alavanca e suporte), com capacidade para perfurar perfeitamente no mínimo 12 folhas de papel 75g/m², tamanho compacto, que caiba na palma da mão. Pintura eletrostática preta. Embalado em caixa contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - ONDA, valor unitário de R\$ 11,44 (onze reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 4.381,52 (quatro mil trezentos e oitenta e um reais e cinquenta e dois centavos)

Item 12 - 127 UN, PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO. Perfurador de papel, feito em chapa de aço (base, alavanca e suporte), com capacidade para perfurar perfeitamente no mínimo 12 folhas de papel 75g/m², tamanho compacto, que caiba na palma da mão. Pintura eletrostática preta. Embalado em caixa contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - ONDA, valor unitário de R\$ 11,44 (onze reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.452,88 (um mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta e oito centavos)

Item 25 - 570 UN, PASTA POLIIONDAS OFÍCIO 20MM. Pasta plástica poliondas ofício, com elástico, na cor azul, medindo 335 x 250 x 20mm., Marca - POLIBRAS, valor unitário de R\$ 4,99 (quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 2.844,30 (dois mil oitocentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos)

Item 26 - 190 UN, PASTA POLIIONDAS OFÍCIO 20MM. Pasta plástica poliondas ofício, com elástico, na cor azul, medindo 335 x 250 x 20mm., Marca - POLIBRAS, valor unitário de R\$ 4,99 (quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 948,10 (novecentos e quarenta e oito reais e dez centavos)

Item 30 - 275 UN, PASTA MOSTRUÁRIO COM 50 PLÁSTICOS. Pasta plástica preta, tipo mostruário (catálogo), contendo 50 envelopes plásticos de espessura média, com quatro furos. O produto deverá ainda ter visor frontal, com cartão de identificação., Marca - DAC, valor unitário de R\$ 17,89 (dezesete reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 4.919,75 (quatro mil novecentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos)

Item 31 - 1343 UN, PASTA COM GRAMPO TRILHO DIVERSAS CORES. Pasta para documentos padrão ofício, feita em papel cartonado plastificado, com grampo e trilho metálico, gramatura mínima 180g/m², cores sortidas., Marca - TP, valor unitário de R\$ 2,07 (dois reais e sete centavos) e valor total de R\$ 2.780,01 (dois mil setecentos e oitenta reais e um centavo)

Item 32 - 447 UN, PASTA COM GRAMPO TRILHO DIVERSAS CORES. Pasta para documentos padrão ofício, feita em papel cartonado plastificado, com grampo e trilho metálico, gramatura mínima 180g/m², cores sortidas., Marca - TP, valor unitário de R\$ 2,07 (dois reais e sete centavos) e valor total de R\$ 925,29 (novecentos e vinte e cinco reais e vinte e nove centavos)

Item 48 - 398 RL, FITA ADESIVA 48MM X 50M TRANSPARENTE. Rolo com 50 metros de fita adesiva transparente, largura 48mm, feita em filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. O produto deverá ser resistente, aderir perfeitamente, não desgrudar facilmente e não enrugar ao ser puxado do rolo. O interior do rolo deverá apresentar informações do produto e fabricante, principalmente quanto a metragem, Marca - EMBALANDO, valor unitário de R\$ 4,87 (quatro reais e oitenta e sete centavos) e valor total de R\$ 1.938,26 (um mil novecentos e trinta e oito reais e vinte e seis centavos)

Item 54 - 7 UN, GRAMPEADOR DE PAPEL PARA MESA com capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75gr/m², feito todo em metal, pintura eletrostática, que utilize grampos 23/10, com capacidade de armazenamento do pente inteiro, com marca do produto gravada no corpo., Marca - ONDA, valor unitário de R\$ 109,00 (cento e nove reais) e valor total de R\$ 763,00 (setecentos e sessenta e três reais)

Item 56 - 30 ET, GRAFITE P/ LAPISEIRA HB 0,7MM - Embalagem em tubo plástico com dados de identificação do produto e marca do fabricante., Marca - ONDA, valor unitário de R\$ 1,09 (um real e nove centavos) e valor total de R\$ 32,70 (trinta e dois reais e sete centavos)

Item 58 - 30 ET, GRAFITE P/ LAPISEIRA HB 0,9MM, Embalagem em tubo plástico com dados de identificação do produto e marca do fabricante., Marca - ONDA, valor unitário de R\$ 2,05 (dois reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 61,50 (sessenta e um reais e cinquenta centavos)

Item 66 - 137 UN, EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA. Extrator de grampos tipo espátula, feito em aço zincado., Marca - CAVIA, valor unitário de R\$ 1,57 (um real e cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 215,09 (duzentos e quinze reais e nove centavos)

Item 76 - 50 UN, CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA. Caixa articulável para correspondência dupla, resistente, confeccionada em acrílico, tamanho ofício, embalagem contendo dados do produto e fabricante. Marca - NOVACRIL, valor unitário de R\$ 38,46 (trinta e oito reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 1.923,00 (um mil novecentos e vinte e três reais)

Item 92 - 572 UN, CANETA MARCA TEXTO AMARELA. Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionadas em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto., Marca - BRW, valor unitário de R\$ 1,58 (um real e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 903,76 (novecentos e três reais e setenta e seis centavos)

Item 94 - 367 UN, CANETA MARCA TEXTO ROSA

Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionadas em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto., Marca - BRW, valor unitário de R\$ 1,58 (um real e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 579,86 (quinhentos e setenta e nove reais e oitenta e seis centavos)

Item 102 - 125 FL, CARBONO MANUAL AZUL, Formato 22x33cm, armazenado em caixa contendo 100 unidades., Marca - HARDCOPY, valor unitário de R\$ 0,82 (oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 102,50 (cento e dois reais e cinquenta centavos)

Item 118 - 313 RL, FITA CREPE 50MM X 50M. Rolo com 50 metros de fita crepe adesiva, largura 50mm, contendo ótima aderência. Feita em papel crepado com poliuretano, resina e borracha natural. A face interna do rolo deverá conter informações do produto e dados do fabricante, todos grafados na língua portuguesa., Marca - EMBALANDO, valor unitário de R\$ 11,89 (onze reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 3.721,57 (três mil setecentos e vinte e um reais e cinquenta e sete centavos)

Item 119 - 496 CX, GRAMPO TRILHO 80 MM. Grampo trilho de 80mm, fabricado em lâmina de aço, resistente, com acabamento eletrolítico, acondicionados em caixas com 50 unidades, com identificação do produto e marca do fabricante., Marca - LYKE, valor unitário de R\$ 16,49 (dezesseis reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 8.179,04 (oito mil cento e setenta e nove reais e quatro centavos)

Item 120 - 164 CX, GRAMPO TRILHO 80 MM. Grampo trilho de 80mm, fabricado em lâmina de aço, resistente, com acabamento eletrolítico, acondicionados em caixas com 50 unidades, com identificação do produto e marca do fabricante., Marca - LYKE, valor unitário de R\$ 16,49 (dezesseis reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 2.704,36 (dois mil setecentos e quatro reais e trinta e seis centavos)

Item 130 - 205 UN, CANETA MARCA TEXTO VERDE, Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionadas em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto., Marca - BRW, valor unitário de R\$ 1,58 (um real e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 323,90 (trezentos e vinte e três reais e noventa centavos)

Item 131 - 180 UN, PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE. Organizador de mesa contendo porta lápis/clips/lembrete, feito em poliestireno ou acrílico, na cor fumê, com os armazenadores sendo apresentados nos formatos quadrado e/ou retangular. Embalados individualmente, acompanhados de informações do produto e dados do fabricante., Marca - NOVACRIL, valor unitário de R\$ 15,19 (quinze reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 2.734,20 (dois mil setecentos e trinta e quatro reais e vinte centavos)

Item 132 - 58 UN, PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE. Organizador de mesa contendo porta lápis/clips/lembrete, feito em poliestireno ou acrílico, na cor fumê, com os armazenadores sendo apresentados nos formatos quadrado e/ou retangular. Embalados individualmente, acompanhados de informações do produto e dados do fabricante., Marca - NOVACRIL, valor unitário de R\$ 15,19 (quinze reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 881,02 (oitocentos e oitenta e um reais e dois centavos)

Item 134 - 125 RL, ROLO DE SENHA COM 2000 NÚMEROS (0-999) 2 VEZES, AZUL, Marca - TURN-OMATIC, valor unitário de R\$ 16,19 (dezesseis reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 2.023,75 (dois mil vinte e três reais e setenta e cinco centavos)

Item 153 - 1088 UN, FITA CORRETIVA. Fita corretiva atóxica, com sistema que não trave, que tenha ótima aderência, seca e instantânea, com tampa protetora, medindo no mínimo 4 mm x 10 metros. Embalado individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante, grafados na língua portuguesa., Marca - LYKE, valor unitário de R\$ 5,65 (cinco reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 6.147,20 (seis mil cento e quarenta e sete reais e vinte centavos)

Item 154 - 362 UN, FITA CORRETIVA. Fita corretiva atóxica, com sistema que não trave, que tenha ótima aderência, seca e instantânea, com tampa protetora, medindo no mínimo 4 mm x 10 metros. Embalado individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante, grafados na língua portuguesa., Marca - LYKE, valor unitário de R\$ 5,65 (cinco reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.045,30 (dois mil quarenta e cinco reais e trinta centavos)

Item 169 - 38 UN, RIBBON PARA IMPRESSORA TÉRMICA. Ribbon de Cera para impressora térmica nas medidas 110mm x 74m, Marca - IMPRIMASTER, valor unitário de R\$ 22,84 (vinte e dois reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 867,92 (oitocentos e sessenta e sete reais e noventa e dois centavos)

Item 170 - 12 UN, RIBBON PARA IMPRESSORA TÉRMICA. Ribbon de Cera para impressora térmica nas medidas 110mm x 74m, Marca - IMPRIMASTER, valor unitário de R\$ 22,84 (vinte e dois reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 274,08 (duzentos e setenta e quatro reais e oito centavos)

Item 174 - 57 UN, BOBINA TÉRMICA 80 mm X 40 mts. Bobinas térmicas para PDV 1 via para impressora de senha., Marca - RESGISPEL, valor unitário de R\$ 7,75 (sete reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 441,75 (quatrocentos e quarenta e um reais e setenta e cinco centavos)

JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO

Item 15 - 208 CX, Percevejo latonado, confeccionados de maneira uniforme, com cabeça reta, resistentes, embalagem com 100 unidades, contendo informações do produto e fabricante., Marca - ONDA, valor unitário de R\$ 3,14 (três reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 653,12 (seiscentos e cinquenta e três reais e doze centavos)

Item 16 - 67 CX, Percevejo latonado, confeccionados de maneira uniforme, com cabeça reta, resistentes, embalagem com 100 unidades, contendo informações do produto e fabricante., Marca - ONDA, valor unitário de R\$ 3,14 (três reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 210,38 (duzentos e dez reais e trinta e oito centavos)

Item 34 - 460 UN, PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO CORES DIVERSAS. Pasta com aba elástica formato ofício simples, feita em cartão duplex, medida mínima 235 x 325mm, cores sortidas., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 2,77 (dois reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 1.274,20 (um mil duzentos e setenta e quatro reais e vinte centavos)

Item 37 - 226 UN, TESOURA 21 CM. Tesoura universal de uso geral 21cm, lâmina de aço inoxidável, cabo de polipropileno, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo da mesma. Embalada individualmente, apresentando informações do fabricante., Marca - BRW, valor unitário de R\$ 6,58 (seis reais e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.487,08 (um mil quatrocentos e oitenta e sete reais e oito centavos)

Item 38 - 74 UN, TESOURA 21 CM. Tesoura universal de uso geral 21cm, lâmina de aço inoxidável, cabo de polipropileno, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo da mesma. Embalada individualmente, apresentando informações do fabricante., Marca - BRW, valor unitário de R\$ 6,58 (seis reais e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 486,92 (quatrocentos e oitenta e seis reais e noventa e dois centavos)

Item 45 - 1182 RL, FITA ADESIVA 12MM X 50M TRANSPARENTE. Rolo com 50 metros de fita adesiva 12mm transparente - composição: celofane, resina e borracha natural. produto com identificação e dados informativos impressos no lado interno do rolo. Na ponta da fita deverá ter uma etiqueta do fabricante, para assegurar que o produto esteja intacto., Marca - KORETECH, valor unitário de R\$ 1,56 (um real e cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 1.843,92 (um mil oitocentos e quarenta e três reais e noventa e dois centavos)

Item 46 - 393 RL, FITA ADESIVA 12MM X 50M TRANSPARENTE. Rolo com 50 metros de fita adesiva 12mm transparente - composição: celofane, resina e borracha natural. produto com identificação e dados informativos impressos no lado interno do rolo. Na ponta da fita deverá ter uma etiqueta do fabricante, para assegurar que o produto esteja intacto., Marca - KORETECH, valor unitário de R\$ 1,56 (um real e cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 613,08 (seiscentos e treze reais e oito centavos)

Item 49 - 1175 CX, GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR. Caixa com 5000 unidades de grampos galvanizados padrão 26/6, de boa qualidade, que não fiquem se desprendendo uns dos outros apenas com um simples contato com as mãos, para uso em grampeadores de papel. A embalagem deverá conter identificação do produto, dados do fabricante e ainda data de fabricação recente., Marca -

DUB, valor unitário de R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 6.345,00 (seis mil trezentos e quarenta e cinco reais)

Item 50 - 390 CX, GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR. Caixa com 5000 unidades de grampos galvanizados padrão 26/6, de boa qualidade, que não fiquem se desprendendo uns dos outros apenas com um simples contato com as mãos, para uso em grampeadores de papel. A embalagem deverá conter identificação do produto, dados do fabricante e ainda data de fabricação recente., Marca - DUB, valor unitário de R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 2.106,00 (dois mil cento e seis reais)

Item 67 - 8850 UN, CANETA ESFEROGRAFICA AZUL. Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades., Marca - COMPACTOR, valor unitário de R\$ 0,79 (setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 6.991,50 (seis mil novecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos)

Item 68 - 2950 UN, CANETA ESFEROGRAFICA AZUL. Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades., Marca - COMPACTOR, valor unitário de R\$ 0,79 (setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 2.330,50 (dois mil trezentos e trinta reais e cinquenta centavos)

Item 69 - 6450 UN, CANETA ESFEROGRAFICA PRETA. Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades., Marca - COMPACTOR, valor unitário de R\$ 0,79 (setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 5.095,50 (cinco mil noventa e cinco reais e cinquenta centavos)

Item 70 - 2150 UN, CANETA ESFEROGRAFICA PRETA. Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades., Marca - COMPACTOR, valor unitário de R\$ 0,79 (setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.698,50 (um mil seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos)

Item 71 - 3900 UN, CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA. Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades., Marca - COMPACTOR, valor unitário de R\$ 0,79 (setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 3.081,00 (três mil oitenta e um reais)

Item 72 - 1300 UN, CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA. Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades., Marca - COMPACTOR, valor unitário de R\$ 0,79 (setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.027,00 (um mil vinte e sete reais)

Item 74 - 1225 UN, CAIXA ARQUIVO POLIIONDA. Caixa para arquivo morto, feito em plástico polipropileno polionda, com quadro de identificação, para organização vertical ou horizontal, formato ofício, gramatura mínima de 130g/m², na cor cinza., Marca - POLIBRAS, valor unitário de R\$ 6,24 (seis reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 7.644,00 (sete mil seiscentos e quarenta e quatro reais)

Item 79 - 75 CX, CLIPS PARA PAPEL Nº 6. Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço níquelado, Nº 6, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português., Marca - FIX, valor unitário de R\$ 18,89 (dezoito reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.416,75 (um mil quatrocentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos)

Item 80 - 25 CX, CLIPS PARA PAPEL Nº 6. Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço níquelado, Nº 6, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português., Marca - FIX, valor unitário de R\$ 18,89 (dezoito reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 472,25 (quatrocentos e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos)

Item 81 - 534 CX, CLIPS PARA PAPEL Nº 2. Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço níquelado, Nº 2, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português., Marca - FIX, valor unitário de R\$ 18,89 (dezoito reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 10.087,26 (dez mil oitenta e sete reais e vinte e seis centavos)

Item 82 - 176 CX, CLIPS PARA PAPEL Nº 2. Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço níquelado, Nº 2, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português., Marca - FIX, valor unitário de R\$ 18,89 (dezoito reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 3.324,64 (três mil trezentos e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos)

Item 83 - 105 CX, CLIPS PARA PAPEL Nº 4. Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço níquelado, Nº 4, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português., Marca - FIX, valor unitário de R\$ 18,89 (dezoito reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.983,45 (um mil novecentos e oitenta e três reais e quarenta e cinco centavos)

Item 84 - 35 CX, CLIPS PARA PAPEL Nº 4. Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço níquelado, Nº 4, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português., Marca - FIX, valor unitário de R\$ 18,89 (dezoito reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 661,15 (seiscentos e sessenta e um reais e quinze centavos)

Item 85 - 256 CX, CLIPS PARA PAPEL Nº 8. Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço níquelado, Nº 8, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português., Marca - FIX, valor unitário de R\$ 18,89 (dezoito reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 4.835,84 (quatro mil oitocentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos)

Item 86 - 84 CX, CLIPS PARA PAPEL Nº 8. Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço níquelado, Nº 8, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português., Marca - FIX, valor unitário de R\$ 18,89 (dezoito reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.586,76 (um mil quinhentos e oitenta e seis reais e setenta e seis centavos)

Item 87 - 285 CX, COLCHETE Nº 10. Colchete nº 10, em aço metálico, haste dupla e flexível. Embalagem contendo 72 unidades, com informações do produto e dados do fabricante., Marca - FIX, valor unitário de R\$ 12,29 (doze reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 3.502,65 (três mil quinhentos e dois reais e sessenta e cinco centavos)

Item 88 - 93 CX, COLCHETE Nº 10. Colchete nº 10, em aço metálico, haste dupla e flexível. Embalagem contendo 72 unidades, com informações do produto e dados do fabricante., Marca - FIX, valor unitário de R\$ 12,29 (doze reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 1.142,97 (um mil cento e quarenta e dois reais e noventa e sete centavos)

Item 89 - 414 CX, COLCHETE Nº 15. Latonado, haste dupla e flexível. Embalagem caixa contendo 72 unidades., Marca - FIX, valor unitário de R\$ 12,29 (doze reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 5.088,06 (cinco mil oitenta e oito reais e seis centavos)

Item 90 - 136 CX, COLCHETE Nº 15. Latonado, haste dupla e flexível. Embalagem caixa contendo 72 unidades., Marca - FIX, valor unitário de R\$ 12,29 (doze reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 1.671,44 (um mil seiscentos e setenta e um reais e quarenta e quatro centavos)

Item 96 - 402 UN, CANETA AZUL PARA QUADRO BRANCO, ponta macia, que apaga facilmente. Tinta especial, não recarregável, que não resseque, com marca do fabricante gravada no corpo do produto. Embalagem com 12 unidades, contendo dados do fabricante grafado em português., Marca - MASTER, valor unitário de R\$ 2,04 (dois reais e quatro centavos) e valor total de R\$ 820,08 (oitocentos e vinte reais e oito centavos)

Item 98 - 381 UN, CANETA P/ QUADRO BRANCO PRETO, ponta macia, que apaga facilmente. Tinta especial, não recarregável, que não resseque, com marca do fabricante gravada no corpo do produto. Embalagem com 12 unidades, contendo dados do fabricante grafado em português., Marca - MASTER, valor unitário de R\$ 2,04 (dois reais e quatro centavos) e valor total de R\$ 777,24 (setecentos e setenta e sete reais e vinte e quatro centavos)

Item 100 - 326 UN, CANETA VERMELHA PARA QUADRO BRANCO, ponta macia, que apaga facilmente. Tinta especial, não recarregável, que não resseque, com marca do fabricante gravada no corpo do produto. Embalagem com 12 unidades, contendo dados do fabricante grafado em português., Marca - MASTER, valor unitário de R\$ 2,04 (dois reais e quatro centavos) e valor total de R\$ 665,04 (seiscentos e sessenta e cinco reais e quatro centavos)

Item 139 - 533 CA, PILHA ALCALINA, LONGA DURAÇÃO, AA. Cartela (blister) com (2) duas unidades de pilhas alcalinas de longa duração tamanho AA, 1,5V, contendo todas as informações necessárias do produto e fabricante. Validade mínima de 05 anos., Marca - FIX, valor unitário de R\$ 6,43 (seis reais e quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 3.427,19 (três mil quatrocentos e vinte e sete reais e dezenove centavos)

Item 140 - 177 CA, PILHA ALCALINA, LONGA DURAÇÃO, AA. Cartela (blister) com (2) duas unidades de pilhas alcalinas de longa duração tamanho AA, 1,5V, contendo todas as informações necessárias do produto e fabricante. Validade mínima de 05 anos., Marca - FIX, valor unitário de R\$ 6,43 (seis reais e quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 1.138,11 (um mil cento e trinta e oito reais e onze centavos)

Item 141 - 503 CA, Cartela (blister) com (2) duas unidades de pilhas alcalinas de longa duração tamanho AAA, 1,5V, contendo todas as informações necessárias do produto e fabricante. Validade mínima de 05 anos., Marca - FIX, valor unitário de R\$ 4,28 (quatro reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 2.152,84 (dois mil cento e cinquenta e dois reais e oitenta e quatro centavos)

Item 142 - 167 CA, Cartela (blister) com (2) duas unidades de pilhas alcalinas de longa duração tamanho AAA, 1,5V, contendo todas as informações necessárias do produto e fabricante. Validade mínima de 05 anos., Marca - FIX, valor unitário de R\$ 4,28 (quatro reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 714,76 (setecentos e quatorze reais e setenta e seis centavos)

Item 162 - 230 UN, BOBINA DE PAPEL PARA MARCADOR DE PONTO BIOMÉTRICO - 300 METROS. Especificações Técnicas do papel para REP: - Bobina de papel com 300 metros de comprimento; - Largura do papel: 58mm; - Diâmetro da bobina (máx): 110mm; - Diâmetro externo do tubete: 18mm; - Especificação do papel: Termobank 62., Marca - REGISPEL, valor unitário de R\$ 27,74 (vinte e sete reais e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 6.380,20 (seis mil trezentos e oitenta reais e vinte centavos)

RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME

Item 29 - 825 UN, PASTA MOSTRUÁRIO COM 50 PLASTICOS. Pasta plástica preta, tipo mostruário (catálogo), contendo 50 envelopes plásticos de espessura média, com quatro furos. O produto deverá ainda ter visor frontal, com cartão de identificação., Marca - ACP, valor unitário de R\$ 17,85 (dezesete reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 14.726,25 (quatorze mil setecentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos)

Item 39 - 533 UN, RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM. Régua plástica transparente cristal com escala métrica de 30 centímetros., Marca - WALEU, valor unitário de R\$ 1,30 (um real e trinta centavos) e valor total de R\$ 692,90 (seiscentos e noventa e dois reais e noventa centavos)

Item 47 - 1197 RL, FITA ADESIVA 48MM X 50M TRANSPARENTE. Rolo com 50 metros de fita adesiva transparente, largura 48mm, feita em filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. O Produto deverá ser resistente, aderir perfeitamente, não desgrudar facilmente e não enrugar ao ser puxado do rolo. O interior do rolo deverá apresentar informações do produto e fabricante, principalmente quanto a metragem, Marca - FITAR, valor unitário de R\$ 4,88 (quatro reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 5.841,36 (cinco mil oitocentos e quarenta e um reais e trinta e seis centavos)

Item 51 - 675 UN, GRAMPEADOR DE PAPEL TIPO ALICATE. Grampeador de papel, de primeira qualidade, tipo alicate, todo feito em metal, para grampear perfeitamente até 25 folhas, capacidade de armazenamento para uma barra de grampos padrão 26/6. Produto com pintura eletrostática na cor preta, sendo que o armazenador de grampos deverá ter sua estrutura cromada. O produto deverá ainda ter sua marca gravada no corpo. Embalado individualmente, com a mesma apresentando todas as informações necessárias, grafados na língua portuguesa., Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 37,90 (trinta e sete reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 25.582,50 (vinte e cinco mil quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 53 - 23 UN, GRAMPEADOR DE PAPEL PARA MESA. Com capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75gr/m², feito todo em metal, pintura eletrostática, que utilize grampos 23/10, com capacidade de armazenamento do papel inteiro, com marca do produto gravada no corpo., Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 110,00 (cento e dez reais) e valor total de R\$ 2.530,00 (dois mil quinhentos e trinta reais)

Item 55 - 90 ET, GRAFITE P/ LAPISEIRA HB 0,7MM - Embalagem em tubo plástico com dados de identificação do produto e marca do fabricante., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 1,08 (um real e oito centavos) e valor total de R\$ 97,20 (noventa e sete reais e vinte centavos)

Item 57 - 90 ET, GRAFITE P/ LAPISEIRA HB 0,9MM Embalagem em tubo plástico com dados de identificação do produto e marca do fabricante., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 2,04 (dois reais e quatro centavos) e valor total de R\$ 183,60 (cento e oitenta e três reais e sessenta centavos)

Item 61 - 728 CX, ELÁSTICO DE LATEX Nº 18. Elástico de látex nº 18 de boa qualidade, que não percam a elasticidade rapidamente, preferencialmente na cor amarela - Acondicionados em caixas com 100 gramas, contendo marca do fabricante e data de fabricação recente. O produto deverá ainda conter selo do INMETRO., Marca - PREMIER, valor unitário de R\$ 2,85 (dois reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.074,80 (dois mil setenta e quatro reais e oitenta centavos)

Item 75 - 152 UN, CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA. Caixa articulável para correspondência dupla, resistente, confeccionada em acrílico, tamanho ofício, embalagem contendo dados do produto e fabricante., Marca - WALEU, valor unitário de R\$ 38,46 (trinta e oito reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 5.845,92 (cinco mil oitocentos e quarenta e cinco reais e noventa e dois

- centavos)
- Item 91** - 1718 UN, CANETA MARCA TEXTO AMARELA. Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionadas em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 1,57 (um real e cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 2.697,26 (dois mil seiscientos e noventa e sete reais e vinte e seis centavos)
- Item 93** - 1103 UN, CANETA MARCA TEXTO ROSA. Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionadas em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 1,57 (um real e cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 1.731,71 (um mil setecentos e trinta e um reais e setenta e um centavos)
- Item 95** - 1208 UN, CANETA AZUL PARA QUADRO BRANCO, ponta macia, que apaga facilmente. Tinta especial, não recarregável, que não resseque, com marca do fabricante gravada no corpo do produto. Embalagem com 12 unidades, contendo dados do fabricante grafado em português., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 2,00 (dois reais) e valor total de R\$ 2.416,00 (dois mil quatrocentos e dezesseis reais)
- Item 97** - 1143 UN, CANETA P/ QUADRO BRANCO PRETO, ponta macia, que apaga facilmente. Tinta especial, não recarregável, que não resseque, com marca do fabricante gravada no corpo do produto. Embalagem com 12 unidades, contendo dados do fabricante grafado em português., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 2,00 (dois reais) e valor total de R\$ 2.286,00 (dois mil duzentos e oitenta e seis reais)
- Item 99** - 978 UN, CANETA VERMELHA PARA QUADRO BRANCO, ponta macia, que apaga facilmente. Tinta especial, não recarregável, que não resseque, com marca do fabricante gravada no corpo do produto. Embalagem com 12 unidades, contendo dados do fabricante grafado em português., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 2,00 (dois reais) e valor total de R\$ 1.956,00 (um mil novecentos e cinquenta e seis reais)
- Item 101** - 375 FL, CARBONO MANUAL AZUL, Formato 22x33cm, armazenado em caixa contendo 100 unidades., Marca - RADEX, valor unitário de R\$ 0,80 (oitenta centavos) e valor total de R\$ 300,00 (trezentos reais)
- Item 123** - 108 UN, SUPORTE PARA PAPEL, Espeto para papéis totalmente cromatizado em arame polido, contendo ponteira de borracha para evitar acidentes. Base circular. Peso mínimo 80 gramas, tendo como dimensões aproximadas: base com 9 cm de diâmetro e haste com 14 cm de altura. Produto acondicionado individualmente em caixas com todas as informações sobre produto e marca do fabricante., Marca - CAVIA, valor unitário de R\$ 4,70 (quatro reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 507,60 (quinhentos e sete reais e sessenta centavos)
- Item 129** - 615 UN, CANETA MARCA TEXTO VERDE, Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionadas em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 1,57 (um real e cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 965,55 (novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos)
- Item 159** - 225 UN, Calculadora eletrônica de bolso, funcionamento com pilha AA e célula solar. Números grandes, visor LCD com 08 dígitos, sinal sonoro de teclas, com desligamento automático. Acondicionado individualmente em caixas de papel cartonado, apresentando informações do produto e dados do fabricante. Deverá ainda ser incluso ao produto a pilha alcalina necessária para seu perfeito funcionamento., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 23,55 (vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 5.298,75 (cinco mil duzentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos)
- Item 163** - 571 UN, BOBINA DE PAPEL PARA MARCADOR DE PONTO BIOMÉTRICO 150 mts. Especificações Técnicas do papel para REP: - Bobina de papel com 150 metros de comprimento; - Largura do papel: aprox. 58mm; - Diâmetro da bobina (máx): 110mm; - Diâmetro externo do tubo: 18mm; - Especificação do papel: Termobank 62., Marca - REGISPEL, valor unitário de R\$ 16,70 (dezesseis reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 9.535,70 (nove mil quinhentos e trinta e cinco reais e setenta centavos)

RODRIGO TONELOTTO

- Item 33** - 1380 UN, PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO CORES DIVERSAS
Pasta com aba elástico formato ofício simples, feita em cartão duplex, medida mínima 235 x 325mm, cores sortidas., Marca - COLOR, valor unitário de R\$ 2,73 (dois reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 3.767,40 (três mil setecentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos)
- Item 43** - 1201 RL, FITA CREPE 19 MM X 50 M. Rolo com 50 metros de fita crepe adesiva de 19mm, com boa aderência, feita em papel crepado com poliuretano, resina e borracha natural. A face interna do rolo deverá conter dados do produto e marca do fabricante grafados em língua portuguesa. O produto deverá ainda estar acondicionado em embalagens plásticas (pacotes), contendo os mesmos dados impressos no rolo do produto., Marca - KORE, valor unitário de R\$ 3,58 (três reais e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 4.299,58 (quatro mil duzentos e noventa e nove reais e cinquenta e oito centavos)
- Item 65** - 413 UN, EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA. Extrator de grampos tipo espátula, feito em aço zincado., Marca - CAVIA, valor unitário de R\$ 1,57 (um real e cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 648,41 (seiscentos e quarenta e oito reais e quarenta e um centavos)
- Item 73** - 3675 UN, CAIXA ARQUIVO POLIIONDA. Caixa para arquivo morto, feito em plástico polipropileno polionda, com quadro de identificação, para organização vertical ou horizontal, formato ofício, gramatura mínima de 130g/m², na cor cinza., Marca - POLIBRAS, valor unitário de R\$ 6,20 (seis reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 22.785,00 (vinte e dois mil setecentos e oitenta e cinco reais)
- Item 117** - 942 RL, FITA CREPE 50MM X 50M. Rolo com 50 metros de fita crepe adesiva, largura 50mm, contendo ótima aderência. Feita em papel crepado com poliuretano, resina e borracha natural. A face interna do rolo deverá conter informações do produto e dados do fabricante, todos grafados na língua portuguesa., Marca - KORE, valor unitário de R\$ 11,85 (onze reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 11.162,70 (onze mil cento e sessenta e dois reais e setenta centavos)
- Item 133** - 375 RL, ROLO DE SENHA COM 2000 NÚMEROS (0-999) 2 VEZES, AZUL, Marca - VBN, valor unitário de R\$ 16,10 (dezesseis reais e dez centavos) e valor total de R\$ 6.037,50 (seis mil trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos)
- Item 161** - 695 UN, BOBINA DE PAPEL PARA MARCADOR DE PONTO BIOMÉTRICO - 300 METROS. Especificações Técnicas do papel para REP: - Bobina de papel com 300 metros de comprimento; - Largura do papel: 58mm; - Diâmetro da bobina (máx): 110mm; - Diâmetro externo do tubo: 18mm; - Especificação do papel: Termobank 62., Marca - THEGA, valor unitário de R\$ 27,70 (vinte e sete reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 19.251,50 (dezenove mil duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos)
- Item 173** - 173 UN, BOBINA TÉRMICA 80 mm X 40 mts. Bobinas térmicas para PDV 1 via para impressora de senha., Marca - ALFORM, valor unitário de R\$ 7,70 (sete reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 1.332,10 (um mil trezentos e trinta e dois reais e dez centavos)

RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

- Item 1** - 2448 UN, LÁPIS GRAFITE Nº 02. Lápiz grafite redondo liso, diâmetro de 7,2mm, feito em madeira "pinus", comprimento de 170/175mm, mina grafite resistente, graduação nº 02, acabamento em verniz preto, apontado, ponta curta, topo cortado, com a marca do produto gravada no corpo. Acondicionado em caixas com 144 unidades, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - SERELEPE, valor unitário de R\$ 0,22 (vinte e dois centavos) e valor total de R\$ 538,56 (quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos)
- Item 2** - 816 UN, LÁPIS GRAFITE Nº 02. Lápiz grafite redondo liso, diâmetro de 7,2mm, feito em madeira "pinus", comprimento de 170/175mm, mina grafite resistente, graduação nº 02, acabamento em verniz preto, apontado, ponta curta, topo cortado, com a marca do produto gravada no corpo. Acondicionado em caixas com 144 unidades, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - SERELEPE, valor unitário de R\$ 0,22 (vinte e dois centavos) e valor total de R\$ 179,52 (cento e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos)
- Item 3** - 30 UN, LAPISEIRA 0,7MM - Corpo em plástico rígido, ponta cromada, mina c/ mecanismo metálico. Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 6,08 (seis reais e oito centavos) e valor total de R\$ 182,40 (cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos)
- Item 4** - 10 UN, LAPISEIRA 0,7MM - Corpo em plástico rígido, ponta cromada, mina c/ mecanismo metálico. Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 6,08 (seis reais e oito centavos) e valor total de R\$ 60,80 (sessenta reais e oitenta centavos)
- Item 5** - 30 UN, LAPISEIRA 0,9 MM - Corpo em plástico rígido, ponta cromada, mina c/ mecanismo metálico. Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 4,82 (quatro reais e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 144,60 (cento e quarenta e quatro reais e sessenta centavos)
- Item 6** - 10 UN, LAPISEIRA 0,9 MM - Corpo em plástico rígido, ponta cromada, mina c/ mecanismo metálico., Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 4,82 (quatro reais e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 48,20 (quarenta e oito reais e vinte centavos)
- Item 13** - 75 CA, PILHA ALCALINA MEDIA. Cartela (blister) com duas unidades de pilhas alcalinas de longa duração tamanho C (média), 1,5V, contendo todas as informações necessárias do produto e fabricante. Validade mínima de 05 anos., Marca - OUROLUX, valor unitário de R\$ 15,59 (quinze reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.169,25 (um mil cento e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos)
- Item 14** - 25 CA, PILHA ALCALINA MEDIA. Cartela (blister) com duas unidades de pilhas alcalinas de longa duração tamanho C (média), 1,5V, contendo todas as informações necessárias do produto e fabricante. Validade mínima de 05 anos., Marca - OUROLUX, valor unitário de R\$ 15,59 (quinze reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 389,75 (trezentos e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos)
- Item 17** - 875 UN, PINCEL ATÔMICO AZUL. Pincel atômico com tinta permanente na cor azul, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 2,34 (dois reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 2.047,50 (dois mil quarenta e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 18** - 290 UN, PINCEL ATÔMICO AZUL. Pincel atômico com tinta permanente na cor azul, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 2,34 (dois reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 678,60 (seiscentos e setenta e oito reais e sessenta centavos)
- Item 19** - 875 UN, PINCEL ATÔMICO PRETO. Pincel atômico com tinta permanente na cor preta, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 2,34 (dois reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 2.047,50 (dois mil quarenta e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 20** - 290 UN, PINCEL ATÔMICO PRETO. Pincel atômico com tinta permanente na cor preta, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 2,34 (dois reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 678,60 (seiscentos e setenta e oito reais e sessenta centavos)
- Item 21** - 800 UN, PINCEL ATÔMICO VERMELHO. Pincel atômico com tinta permanente na cor vermelha, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 2,34 (dois reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.872,00 (um mil oitocentos e setenta e dois reais)
- Item 22** - 265 UN, PINCEL ATÔMICO VERMELHO. Pincel atômico com tinta permanente na cor vermelha, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 2,34 (dois reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 620,10 (seiscentos e vinte reais e dez centavos)
- Item 23** - 308 UN, PINCEL AZUL PARA RETROPROJETOR. Caneta tipo pincel com tinta permanente azul, para aplicação em retroprojeto, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliactal de 2.0mm (escrita média), Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente., Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 2,54 (dois reais e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 782,32 (setecentos e oitenta e dois reais e trinta e dois centavos)
- Item 24** - 102 UN, PINCEL AZUL PARA RETROPROJETOR. Caneta tipo pincel com tinta permanente azul, para aplicação em retroprojeto, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliactal de 2.0mm (escrita média), Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente., Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 2,54 (dois reais e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 259,08 (duzentos e cinquenta e nove reais e oito centavos)
- Item 27** - 90 UN, PASTA POLIIONDAS OFÍCIO 35MM. Pasta plástica poliondas ofício, com elástico, na cor azul, medindo 335 x 245 x 35mm., Marca - POLIBRAS, valor unitário de R\$ 4,99 (quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 449,10 (quatrocentos e quarenta e nove reais e dez centavos)

- Item 28** - 30 UN, PASTA POLIONDAS OFÍCIO 35MM. Pasta plástica poliondas ofício, com elástico, na cor azul, medindo 335 x 245 x 35mm., Marca - POLIBRAS, valor unitário de R\$ 4,99 (quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 149,70 (cento e quarenta e nove reais e setenta centavos)
- Item 35** - 131 UN, SUPORTE PARA DUREX 12MM X 50M. Suporte para fita adesiva (durex), feito em material plástico resistente, preferencialmente na cor preta, com lâmina serrilhada em inox, que comporte rolos grandes de 50 metros. O produto deverá ser acondicionado em caixa contendo todas as informações necessários, inclusive do fabricante., Marca - CAVIA, valor unitário de R\$ 19,65 (dezenove reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.574,15 (dois mil quinhentos e setenta e quatro reais e quinze centavos)
- Item 36** - 43 UN, SUPORTE PARA DUREX 12MM X 50M. Suporte para fita adesiva (durex), feito em material plástico resistente, preferencialmente na cor preta, com lâmina serrilhada em inox, que comporte rolos grandes de 50 metros. O produto deverá ser acondicionado em caixa contendo todas as informações necessários, inclusive do fabricante., Marca - CAVIA, valor unitário de R\$ 19,65 (dezenove reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 844,95 (oitocentos e quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos)
- Item 40** - 177 UN, RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM. Régua plástica transparente cristal com escala métrica de 30 centímetros., Marca - ACRINIL, valor unitário de R\$ 1,34 (um real e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 237,18 (duzentos e trinta e sete reais e dezoito centavos)
- Item 41** - 480 UN, PASTA REGISTRADOR A-Z, feita em papelão prensado, lombo largo de 80mm. medindo 280x350mm, formato das guias em D; com visor, ferragens niqueladas de alta precisão p/ fechamento perfeito dos arcos, deve conter barra de contenção de papéis em plástico resistente, forrada com papel fantasia ou liso, com reforço para evitar desgaste por fricção, na cor preta., Marca - DAC, valor unitário de R\$ 18,80 (dezoito reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 9.024,00 (nove mil vinte e quatro reais)
- Item 42** - 160 UN, PASTA REGISTRADOR A-Z, feita em papelão prensado, lombo largo de 80mm. medindo 280x350mm, formato das guias em D; com visor, ferragens niqueladas de alta precisão p/ fechamento perfeito dos arcos, deve conter barra de contenção de papéis em plástico resistente, forrada com papel fantasia ou liso, com reforço para evitar desgaste por fricção, na cor preta., Marca - DAC, valor unitário de R\$ 18,80 (dezoito reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 3.008,00 (três mil oito reais)
- Item 44** - 399 RL, FITA CREPE 19 MM X 50 M. Rolo com 50 metros de fita crepe adesiva de 19mm, com boa aderência, feita em papel crepado com poliuretano, resina e borracha natural. A face interna do rolo deverá conter dados do produto e marca do fabricante grafados em língua portuguesa. O produto deverá ainda estar acondicionado em embalagens plásticas (pacotes), contendo os mesmos dados impressos no rolo do produto., Marca - ADELBRAS, valor unitário de R\$ 6,70 (seis reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 2.673,30 (dois mil seiscentos e setenta e três reais e trinta centavos)
- Item 52** - 225 UN, GRAMPEADOR DE PAPEL TIPO ALICATE. Grampeador de papel, de primeira qualidade, tipo alicate, todo feito em metal, para grampear perfeitamente até 25 folhas, capacidade de armazenamento para uma barra de grampos padrão 26/6. Produto com pintura eletrostática na cor preta, sendo que o armazenador de grampos deverá ter sua estrutura cromada. O produto deverá ainda ter sua marca gravada no corpo. Embalado individualmente, com a mesma apresentando todas as informações necessárias, grafados na língua portuguesa., Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 37,90 (trinta e sete reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 8.527,50 (oito mil quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 59** - 44 RL, ROLO COM 25 METROS DE CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE, COM NO MÍNIMO 45 CM DE LARGURA. LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO COM BOA ADERÊNCIA, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SOLICONIZADO. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NO PAPEL DE PROTEÇÃO., Marca - PLASTICOVER, valor unitário de R\$ 63,20 (sessenta e três reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 2.780,80 (dois mil setecentos e oitenta reais e oitenta centavos)
- Item 60** - 13 RL, ROLO COM 25 METROS DE CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE, COM NO MÍNIMO 45 CM DE LARGURA. LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO COM BOA ADERÊNCIA, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SOLICONIZADO. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NO PAPEL DE PROTEÇÃO., Marca - PLASTICOVER, valor unitário de R\$ 63,20 (sessenta e três reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 821,60 (oitocentos e vinte e um reais e sessenta centavos)
- Item 62** - 242 CX, ELÁSTICO DE LATEX Nº 18. Elástico de látex nº 18 de boa qualidade, que não percam a elasticidade rapidamente, preferencialmente na cor amarela - Acondicionados em caixas com 100 gramas, contendo marca do fabricante e data de fabricação recente. O produto deverá ainda conter selo do INMETRO., Marca - PREMIER, valor unitário de R\$ 2,85 (dois reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 689,70 (seiscentos e oitenta e nove reais e setenta centavos)
- Item 63** - 690 UN, ESTILETE COM LÂMINA DE 18 MM. Estilete com lâmina de 18mm, com lâmina retrátil em aço carbono temperado, corpo injetado em polipropileno, com dispositivo de trava da lâmina. Embalado individualmente, sendo que a mesma deverá conter informações do produto e dados do fabricante, grafados na língua portuguesa., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 3,99 (três reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 2.753,10 (dois mil setecentos e cinquenta e três reais e dez centavos)
- Item 64** - 230 UN, ESTILETE COM LÂMINA DE 18 MM. Estilete com lâmina de 18mm, com lâmina retrátil em aço carbono temperado, corpo injetado em polipropileno, com dispositivo de trava da lâmina. Embalado individualmente, sendo que a mesma deverá conter informações do produto e dados do fabricante, grafados na língua portuguesa., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 3,99 (três reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 917,70 (novecentos e dezessete reais e setenta centavos)
- Item 77** - 893 UN, COLA EM BASTÃO. Cola em bastão de primeira qualidade, composto de resina sintética, glicerina e água. Embalagem acondicionando 10 gramas, contendo informações do produto, dados do fabricante, e validade, com data de fabricação recente, tudo grafado na língua portuguesa. O produto deverá ser homogêneo, atóxico, incolor e de colagem rápida, com excelente aderência a papéis e similares., Marca - LEO, valor unitário de R\$ 1,79 (um real e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.598,47 (um mil quinhentos e noventa e oito reais e quarenta e sete centavos)
- Item 78** - 297 UN, COLA EM BASTÃO. Cola em bastão de primeira qualidade, composto de resina sintética, glicerina e água. Embalagem acondicionando 10 gramas, contendo informações do produto, dados do fabricante, e validade, com data de fabricação recente, tudo grafado na língua portuguesa. O produto deverá ser homogêneo, atóxico, incolor e de colagem rápida, com excelente aderência a papéis e similares., Marca - LEO, valor unitário de R\$ 1,79 (um real e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 531,63 (quinhentos e trinta e um reais e sessenta e três centavos)
- Item 103** - 808 UN, APONTADOR DE METAL PARA LÁPIS. Apontador metálico retangular para lápis diversos., Marca - LEO, valor unitário de R\$ 1,25 (um real e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.010,00 (um mil dez reais)
- Item 104** - 267 UN, APONTADOR DE METAL PARA LÁPIS. Apontador metálico retangular para lápis diversos., Marca - LEO, valor unitário de R\$ 1,25 (um real e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 333,75 (trezentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos)
- Item 105** - 482 UN, APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. Apagador para quadro branco, com base de plástico reforçado, feltro 100% lã, embalado individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - S.PRINT, valor unitário de R\$ 5,03 (cinco reais e três centavos) e valor total de R\$ 2.424,46 (dois mil quatrocentos e vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos)
- Item 106** - 159 UN, APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. Apagador para quadro branco, com base de plástico reforçado, feltro 100% lã, embalado individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - S.PRINT, valor unitário de R\$ 5,03 (cinco reais e três centavos) e valor total de R\$ 799,77 (setecentos e noventa e nove reais e setenta e sete centavos)
- Item 107** - 138 UN, ALMOFADA P/ CARIMBO N. 4. Em tecido, entintada na cor azul, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - S.PRINT, valor unitário de R\$ 8,00 (oito reais) e valor total de R\$ 1.104,00 (um mil cento e quatro reais)
- Item 108** - 45 UN, ALMOFADA P/ CARIMBO N. 4. Em tecido, entintada na cor azul, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - S.PRINT, valor unitário de R\$ 8,00 (oito reais) e valor total de R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)
- Item 109** - 360 RL, BARBANTE. Barbante cru - 100% algodão, 08 fios, rolo com aproximadamente 184 metros, com rótulo na embalagem contendo identificação do produto e marca do fabricante., Marca - SÃO JOÃO, valor unitário de R\$ 8,68 (oito reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 3.124,80 (três mil cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos)
- Item 110** - 120 RL, BARBANTE. Barbante cru - 100% algodão, 08 fios, rolo com aproximadamente 184 metros, com rótulo na embalagem contendo identificação do produto e marca do fabricante., Marca - SÃO JOÃO, valor unitário de R\$ 8,68 (oito reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.041,60 (um mil quarenta e um reais e sessenta centavos)
- Item 111** - 105 UN, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 AZUL. Em tecido, entintada na cor azul, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - S. PRINT, valor unitário de R\$ 7,95 (sete reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 834,75 (oitocentos e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos)
- Item 112** - 35 UN, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 AZUL. Em tecido, entintada na cor azul, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - S.PRINT, valor unitário de R\$ 7,95 (sete reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 278,25 (duzentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos)
- Item 113** - 1095 UN, BORRACHA BRANCA COM CINTA PLÁSTICA. Borracha branca e macia, que não borre ou rasgue o papel, protegida por cinta plástica, para apagar escrita de lápis grafite e lapiseira, dimensões mínimas 42 x 21 x 11mm. A marca do produto deverá vir estampada na cinta., Marca - LEO, valor unitário de R\$ 1,14 (um real e quatorze centavos) e valor total de R\$ 1.248,30 (um mil duzentos e quarenta e oito reais e trinta centavos)
- Item 114** - 365 UN, BORRACHA BRANCA COM CINTA PLÁSTICA. Borracha branca e macia, que não borre ou rasgue o papel, protegida por cinta plástica, para apagar escrita de lápis grafite e lapiseira, dimensões mínimas 42 x 21 x 11mm. A marca do produto deverá vir estampada na cinta., Marca - LEO, valor unitário de R\$ 1,14 (um real e quatorze centavos) e valor total de R\$ 416,10 (quatrocentos e dezesseis reais e dez centavos)
- Item 115** - 830 TB, COLA LÍQUIDA 90 GRAMAS, cola branca a base de água, frasco plástico com 90 gramas, para uso escolar, atóxica, lavável, homogênea, mesmo estando em repouso por longo período, contendo identificação do produto e marca do fabricante, com data de fabricação recente. O produto deverá ser acondicionado em caixas com 12 unidades, com as mesmas informações contidas no rótulo., Marca - T. COLA, valor unitário de R\$ 1,89 (um real e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.568,70 (um mil quinhentos e sessenta e oito reais e setenta centavos)
- Item 116** - 275 TB, COLA LÍQUIDA 90 GRAMAS, cola branca a base de água, frasco plástico com 90 gramas, para uso escolar, atóxica, lavável, homogênea, mesmo estando em repouso por longo período, contendo identificação do produto e marca do fabricante, com data de fabricação recente. O produto deverá ser acondicionado em caixas com 12 unidades, com as mesmas informações contidas no rótulo., Marca - T. COLA, valor unitário de R\$ 1,89 (um real e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 519,75 (quinhentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos)
- Item 121** - 3000 UN, PASTA SUSPENSIVA PARA ARQUIVO. Corpo em cartão kraft, gramatura 170 a 200g, espessura 0,25 a 0,28mm, medida do produto acabado 24 x 36cm, completa, com 02 hastes plásticas, 01 visor + etiqueta branca e 01 grampo plástico. embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. em caixas com 50 unidades., Marca - DELLO, valor unitário de R\$ 3,45 (três reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 10.350,00 (dez mil trezentos e cinquenta reais)
- Item 122** - 1000 UN, PASTA SUSPENSIVA PARA ARQUIVO. Corpo em cartão kraft, gramatura 170 a 200g, espessura 0,25 a 0,28mm, medida do produto acabado 24 x 36cm, completa, com 02 hastes plásticas, 01 visor + etiqueta branca e 01 grampo plástico. embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. em caixas com 50 unidades., Marca - DELLO, valor unitário de R\$ 3,45 (três reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.450,00 (três mil quatrocentos e cinquenta reais)
- Item 125** - 110 FR, TINTA PARA CARIMBO PRETA. Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor preta, à base d' água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - S.PRINT, valor unitário de R\$ 3,29 (três reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 361,90 (trezentos e sessenta e um reais e noventa centavos)
- Item 126** - 35 FR, TINTA PARA CARIMBO PRETA. Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor preta, à base d' água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - S.PRINT, valor unitário de R\$ 3,29 (três reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 115,15 (cento e quinze reais e quinze centavos)
- Item 127** - 103 FR, TINTA PARA CARIMBO VERMELHA. Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor vermelha, à base d' água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - S.PRINT, valor unitário de R\$ 3,29 (três reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 338,87 (trezentos e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos)
- Item 128** - 33 FR, TINTA PARA CARIMBO VERMELHA. Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor vermelha, à base d' água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - S.PRINT, valor unitário de R\$ 3,29 (três reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 108,57 (cento e oito reais e cinquenta e sete centavos)
- Item 135** - 23 JG, CANETA HIDROCOLOR C/ 24 CORES, Marca - LEO, valor unitário de R\$ 15,49 (quinze reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 356,27 (trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e sete centavos)
- Item 136** - 7 JG, CANETA HIDROCOLOR C/ 24 CORES, Marca - LEO, valor unitário de R\$ 15,49 (quinze reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 108,43 (cento e oito reais e quarenta e três centavos)
- Item 137** - 149 FR, TINTA PARA CARIMBO AZUL. Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor azul, à base d' água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - S.PRINT, valor unitário de R\$ 3,29 (três reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 490,21 (quatrocentos e noventa reais e vinte e um centavos)
- Item 138** - 49 FR, TINTA PARA CARIMBO AZUL. Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor azul, à base d' água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - S.PRINT, valor unitário de R\$ 3,29 (três reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 161,21 (cento e sessenta e um reais e vinte e um centavos)
- Item 143** - 975 UN, PASTA PLÁSTICA EM " L " CORES DIVERSAS. Pasta plástica em " L ", produzido em plástico (polipropileno), flexível, espessura 0,15mm, formato papel A4. Cores sortidas., Marca - POLIBRAS, valor unitário de R\$ 1,30 (um real e trinta centavos) e valor total de R\$ 1.267,50 (um mil duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 144 - 325 UN, PASTA PLÁSTICA EM " L" CORES DIVERSAS. Pasta plástica em " L", produzido em plástico (polipropileno), flexível, espessura 0,15mm, formato papel A4. Cores sortidas, Marca – POLIBRAS, valor unitário de R\$ 1,30 (um real e trinta centavos) e valor total de R\$ 422,50 (quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

Item 145 - 110 UN, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 PRETO

Em tecido, entintada na cor preto, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - S.PRINT, valor unitário de R\$ 5,18 (cinco reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 569,80 (quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos)

Item 146 - 35 UN, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 PRETO. Em tecido, entintada na cor preto, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - S.PRINT, valor unitário de R\$ 5,18 (cinco reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 181,30 (cento e oitenta e um reais e trinta centavos)

Item 147 - 99 UN, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 VERMELHO. Em tecido, entintada na cor vermelho, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - S.PRINT, valor unitário de R\$ 5,18 (cinco reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 512,82 (quinhentos e doze reais e oitenta e dois centavos)

Item 148 - 32 UN, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 VERMELHO. Em tecido, entintada na cor vermelho, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - S.PRINT, valor unitário de R\$ 5,18 (cinco reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 165,76 (cento e sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos)

Item 149 - 248 UN, PINCEL PRETO PARA RETROPROJETOR. Caneta tipo pincel com tinta permanente preta, para aplicação em retroprojektor, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliacetil de 2.0mm (escrita média), Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente, Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 2,54 (dois reais e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 629,92 (seiscentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos)

Item 150 - 82 UN, PINCEL PRETO PARA RETROPROJETOR. Caneta tipo pincel com tinta permanente preta, para aplicação em retroprojektor, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliacetil de 2.0mm (escrita média), Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente. Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 2,54 (dois reais e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 208,28 (duzentos e oito reais e vinte e oito centavos)

Item 151 - 210 UN, PINCEL VERMELHO PARA RETROPROJETOR. Caneta tipo pincel com tinta permanente vermelha, para aplicação em retroprojektor, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliacetil de 2.0mm (escrita média), Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente., Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 2,54 (dois reais e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 533,40 (quinhentos e trinta e três reais e quarenta centavos)

Item 152 - 70 UN, PINCEL VERMELHO PARA RETROPROJETOR. Caneta tipo pincel com tinta permanente vermelha, para aplicação em retroprojektor, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliacetil de 2.0mm (escrita média), Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente., Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 2,54 (dois reais e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 177,80 (cento e setenta e sete reais e oitenta centavos)

Item 157 - 5 UN, QUADRO CORTIÇA ALUMÍNIO 120X90, Marca - SOUZA, valor unitário de R\$ 170,80 (cento e setenta reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 854,00 (oitocentos e cinquenta e quatro reais)

Item 158 - 1 UN, QUADRO CORTIÇA ALUMÍNIO 120X90, Marca - SOUZA, valor unitário de R\$ 170,80 (cento e setenta reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 170,80 (cento e setenta reais e oitenta centavos)

Item 165 - 833 UN, PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO CORES SORTIDAS. Pasta plástica para documentos, feita de material leve atóxico e 100% reciclável, com presilha plástica tipo "Romeu e Julieta", espessura mínima de 0,35mm, medindo 245 x 340mm, cores variadas., Marca - POLIBRAS, valor unitário de R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.082,50 (dois mil oitenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 166 - 277 UN, PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO CORES SORTIDAS. Pasta plástica para documentos, feita de material leve atóxico e 100% reciclável, com presilha plástica tipo "Romeu e Julieta", espessura mínima de 0,35mm, medindo 245 x 340mm, cores variadas., Marca - POLIBRAS, valor unitário de R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 692,50 (seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)

Item 171 - 465 RL, FITA DUPLA FACE FINA TRANSPARENTE. Em rolos de no mínimo 10mm x 30metros, Marca - A.TAPE, valor unitário de R\$ 8,95 (oito reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 4.161,75 (quatro mil cento e sessenta e um reais e setenta e cinco centavos)

Item 172 - 153 RL, FITA DUPLA FACE FINA TRANSPARENTE. Em rolos de no mínimo 10mm x 30metros, Marca - A.TAPE, valor unitário de R\$ 8,95 (oito reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.369,35 (um mil trezentos e sessenta e nove reais e trinta e cinco centavos).

Os itens 7, 8, 9, 10, 124, 155, 156, 160, 164, 167, 168, 175, 176, 177 e 178, foram declarados FRACASSADOS.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 19 de abril de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7291/2023

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 34/2023

PREGÃO Nº 11-32/2023

Objeto: Aquisição de ferro e aço, para entrega imediata.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

MEGAFER COM. DE FERRO E AÇO LTDA EPP

Item 1 - 100 BA, VERGALHÃO CA-50 12,5MM (1/2"), Marca - ARCELOR, valor unitário de R\$ 84,00 (oitenta e quatro reais) e valor total de R\$ 8.400,00 (oito mil quatrocentos reais)

Item 2 - 100 BA, VERGALHÃO CA-50 10MM (3/8"), Marca - ARCELOR, valor unitário de R\$ 50,50 (cinquenta reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 5.050,00 (cinco mil cinquenta reais)

Item 3 - 100 BA, VERGALHÃO CA-50 8MM (5/16"), Marca - ARCELOR, valor unitário de R\$ 34,90 (trinta e quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 3.490,00 (três mil quatrocentos e noventa reais)

Item 5 - 100 BA, TRELIXA FERRO AÇO CA-60 NERVURADO H08. Vergalhão: Ø 6 milímetros (superior – bitola de cima), Ø 4,2 milímetros (diagonal e inferior – bitola de baixo), com 0,08 metros (altura) x 12,00 m (comprimento), que atenda NBR vigente., Marca - ARCELOR, valor unitário de R\$ 70,50 (setenta reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 7.050,00 (sete mil cinquenta reais)

PROJIACO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA

Item 4 - 200 BA, VERGALHÃO CA-60 4,2mm (3/16), Marca - SIMEC, valor unitário de R\$ 12,90 (doze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 2.580,00 (dois mil quinhentos e oitenta reais)

Item 6 - 100 BA, VERGALHÃO CA-50 16 mm (5/8"). Barra com 12 metros de comprimento. Marca - SIMEC, valor unitário de R\$ 138,90 (cento e trinta e oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 13.890,00 (treze mil oitocentos e noventa reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 20 de abril de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 37 / 2023

PREGÃO 8 / 2023

Processo: 7011/2022

Aos 04 dias do mês de Abril de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571/0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 8 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 01/04/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de fralda geriátrica, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 007793 CIRURGICA UNIAO LTDA

ENDEREÇO: AV 28-A 645

BAIRRO: VILA ALEMA

CIDADE: RIO CLARO **ESTADO:** SP **CEP:** 13506-685

TELEFONE: (19) 3533-7000 **FAX:** () - **CPF/CNPJ:** 04.063.331/0001-21

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 dias PRAZO: Conf. Edital

Itens Registrados:

Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total
1	1.06.05.0319.8	UN	INCONTINENCE	27.000	R\$ 1,29	R\$ 34.830,00
<p>FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO M</p> <p>Fralda descartável geriátrica, formato anatômico, tamanho M (médio), não tóxico, antialérgica, composição interna de fibra de celulose, polietileno, polipropileno, falso tecido, gel superabsorvente, cobertura externa impermeável de polietileno flexível e resistente, camada interna antialérgica, peso do usuário de 40 a 70kg, medida da cintura de 80 a 130cm, 6 fios de elásticos, adesivo termoplástico, fitas adesivas reguláveis tri-laminadas e sistema abre e fecha para fixação sem perda da aderência com 4 fitas, barreiras laterais antivazamento, com extrato de aloe vera. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. Atender a legislação vigente e pertinente ao produto e estar de acordo com a RDC nº142 de 17 de março de 2017 do ministério da saúde/Anvisa.</p> <p>OBS: EMBALADAS EM PACOTES CONTENDO DE 08 A 10 UNIDADES</p>						
2	1.06.05.0320.1	UN	INCONTINENCE	6.000	R\$ 1,28	R\$ 7.680,00
<p>FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO P</p> <p>Fralda descartável geriátrica, formato anatômico, tamanho P (pequeno), não tóxico, antialérgica, composição interna de fibra de celulose, polietileno, polipropileno, falso tecido, gel superabsorvente, cobertura externa impermeável de polietileno flexível e resistente, camada interna antialérgica, peso do usuário de 20 a 40kg, medida da cintura de 40 a 96cm, 6 fios de elásticos, adesivo termoplástico, fitas adesivas reguláveis tri-laminadas e sistema abre e fecha para fixação sem perda da aderência com 4 fitas, barreiras laterais antivazamento, com extrato de aloe vera. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. Atender a legislação vigente e pertinente ao produto e estar de acordo com a RDC nº142 de 17 de março de 2017 do ministério da saúde/Anvisa.</p> <p>OBS: EMBALADOS EM PACOTES CONTENDO DE 08 A 10 UNIDADES.</p>						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 8 / 2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 8 / 2023.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CIRURGICA UNIAO LTDA
SERGIO EDUARDO GUERRA DA SILVA JUNIOR
RG: 32.435.094-6 CPF: 219.763.728-28

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 38 / 2023

PREGÃO 8 / 2023

Processo: 7011/2022

Aos 13 dias do mês de Abril de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 8 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 01/04/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de fralda geriátrica nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 025122 HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR EIRELI EPP

ENDEREÇO: RUA 29 2150

BAIRRO: SÃO PAULO

CIDADE: RIO CLARO ESTADO: SP CEP: 13503-151

TELEFONE: (19) 3023-3611 FAX: CPF/CNPJ: 26.234.900/0001-97

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 dias PRAZO: Conf. Edital

Itens Registrados:

Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total
1	1.06.05.0318.0	UN	PRO SENIOR	21.250	R\$ 1,58	R\$ 33.575,00

FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO G

Fralda descartável geriátrica, formato anatômico, tamanho G (grande), não tóxico, antialérgica, composição interna de fibra de celulose, polietileno, polipropileno, falso tecido, gel superabsorvente, cobertura externa impermeável de polietileno flexível e resistente, camada interna antialérgica, peso do usuário de 70 a 90kg, medida da cintura de 100 a 150cm, 6 fios de elásticos, adesivo termoplástico, fitas adesivas reguláveis tri-laminadas e sistema abre e fecha para fixação sem perda da aderência com 4 fitas, barreiras laterais antivazamento, com extrato de aloe vera. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. Atender a legislação vigente e pertinente ao produto e estar de acordo com a RDC nº142 de 17 de março de 2017 do ministério da saúde/Anvisa.

OBS: EMBALADAS EM PACOTES CONTENDO DE 08 A 10 UNIDADES

2	1.06.05.0319.8	UN	PRO SENIOR	9.000	R\$ 1,50	R\$ 13.500,00
---	----------------	----	------------	-------	----------	---------------

FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO M

Fralda descartável geriátrica, formato anatômico, tamanho M (médio), não tóxico, antialérgica, composição interna de fibra de celulose, polietileno, polipropileno, falso tecido, gel superabsorvente, cobertura externa impermeável de polietileno flexível e resistente, camada interna antialérgica, peso do usuário de 40 a 70kg, medida da cintura de 80 a 130cm, 6 fios de elásticos, adesivo termoplástico, fitas adesivas reguláveis tri-laminadas e sistema abre e fecha para fixação sem perda da aderência com 4 fitas, barreiras laterais antivazamento, com extrato de aloe vera. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. Atender a legislação vigente e pertinente ao produto e estar de acordo com a RDC nº142 de 17 de março de 2017 do ministério da saúde/Anvisa.

OBS: EMBALADAS EM PACOTES CONTENDO DE 08 A 10 UNIDADES

3	1.06.05.0320.1	UN	MEDFRAL PLUS	2.000	R\$ 1,42	R\$ 2.840,00
---	----------------	----	--------------	-------	----------	--------------

FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO P

Fralda descartável geriátrica, formato anatômico, tamanho P (pequeno), não tóxico, antialérgica, composição interna de fibra de celulose, polietileno, polipropileno, falso tecido, gel superabsorvente, cobertura externa impermeável de polietileno flexível e resistente, camada interna antialérgica, peso do usuário de 20 a 40kg, medida da cintura de 40 a 96cm, 6 fios de elásticos, adesivo termoplástico, fitas adesivas reguláveis tri-laminadas e sistema abre e fecha para fixação sem perda da aderência com 4 fitas, barreiras laterais antivazamento, com extrato de aloe vera. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. Atender a legislação vigente e pertinente ao produto e estar de acordo com a RDC nº142 de 17 de março de 2017 do ministério da saúde/Anvisa.

OBS: EMBALADOS EM PACOTES CONTENDO DE 08 A 10 UNIDADES.

4	1.06.05.0321.0	UN	PRO SENIOR	19.250	R\$ 1,85	R\$ 35.612,50
---	----------------	----	------------	--------	----------	---------------

FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO XG

Fralda descartável geriátrica, formato anatômico, tamanho EG (extra grande), não tóxico, antialérgica, composição interna de fibra de celulose, polietileno, polipropileno, falso tecido, gel superabsorvente, cobertura externa impermeável de polietileno flexível e resistente, camada interna antialérgica, peso do usuário acima de 90kg, medida da cintura de 120 a 168cm, 6 fios de elásticos, adesivo termoplástico, fitas adesivas reguláveis tri-laminadas e sistema abre e fecha para fixação sem perda da aderência com 4 fitas, barreiras laterais antivazamento, com extrato de aloe vera. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. Atender a legislação vigente e pertinente ao produto e estar de acordo com a RDC nº142 de 17 de março de 2017 do ministério da saúde/Anvisa.

OBS: EMBALADAS EM PACOTES CONTENDO DE 07 A 10 UNIDADES

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 8 / 2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 8 / 2023.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR EIRELI EPP
LUCAS DELPHIM GUERRA DA SILVA
RG: 43.850.209-7 CPF: 363.022.908-56

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 39 / 2023
PREGÃO 8 / 2023
Processo: 7011/2022

Aos 05 dias do mês de Abril de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF nº 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 8 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em

01/04/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de fralda geriátrica, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 005532 LUMAR COM.PROD.FARMACEUTICOS LTDA

ENDEREÇO: AV WILSON BEGO 745

BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL

CIDADE: FRANCA **ESTADO:** SP **CEP:** 14406-091

TELEFONE: (16)3721-1102 **FAX:** CPF/CNPJ: 49.228.695/0001-52

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 dias **PRAZO:** Conf. Edital

Itens Registrados:

Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total
1	1.06.05.0318.0	UN	KAيروس	63.750	R\$ 1,40	R\$ 89.250,00
<p>FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO G</p> <p>Fralda descartável geriátrica, formato anatômico, tamanho G (grande), não tóxico, antialérgica, composição interna de fibra de celulose, polietileno, polipropileno, falso tecido, gel superabsorvente, cobertura externa impermeável de polietileno flexível e resistente, camada interna antialérgica, peso do usuário de 70 a 90kg, medida da cintura de 100 a 150cm, 6 fios de elásticos, adesivo termoplástico, fitas adesivas reguláveis tri-laminadas e sistema abre e fecha para fixação sem perda da aderência com 4 fitas, barreiras laterais antivazamento, com extrato de aloe vera. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. Atender a legislação vigente e pertinente ao produto e estar de acordo com a RDC nº142 de 17 de março de 2017 do ministério da saúde/Anvisa.</p> <p>OBS: EMBALADAS EM PACOTES CONTENDO DE 08 A 10 UNIDADES</p>						
2	1.06.05.0321.0	UN	KAيروس	57.750	R\$ 1,45	R\$ 83.737,50
<p>FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO XG</p> <p>Fralda descartável geriátrica, formato anatômico, tamanho EG (extra grande), não tóxico, antialérgica, composição interna de fibra de celulose, polietileno, polipropileno, falso tecido, gel superabsorvente, cobertura externa impermeável de polietileno flexível e resistente, camada interna antialérgica, peso do usuário acima de 90kg, medida da cintura de 120 a 168cm, 6 fios de elásticos, adesivo termoplástico, fitas adesivas reguláveis tri-laminadas e sistema abre e fecha para fixação sem perda da aderência com 4 fitas, barreiras laterais antivazamento, com extrato de aloe vera. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. Atender a legislação vigente e pertinente ao produto e estar de acordo com a RDC nº142 de 17 de março de 2017 do ministério da saúde/Anvisa.</p> <p>OBS: EMBALADAS EM PACOTES CONTENDO DE 07 A 10 UNIDADES</p>						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 8 / 2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 8 / 2023.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

LUMAR COM.PROD.FARMACEUTICOS LTDA
GILBERTO MARCOS BORGES DE FREITAS
RG: 10.373.379 CPF: 048.931.918-10

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ESTÁGIO REMUNERADO

Itatiba - Edição nº 2967 - Ano XX, 25 de Abril de 2023

ABERTURA DE VAGAS DE ESTÁGIO

A Prefeitura Municipal de Itatiba, com fundamento na Lei Federal nº 11.788/08, na Lei Municipal nº 2.903/97 e no Decreto Municipal nº 7.269, de 24 de setembro de 2019, divulga a abertura das vagas abaixo relacionadas para estágio remunerado na **Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura**. Aqueles interessados em participar do processo de seleção deverão enviar o currículo, junto ao comprovante de que estão cursando a partir do 5º semestre, para o e-mail <cjulian@meioambiente.itatiba.sp.gov.br> ou protocolar o currículo no balcão de atendimento da Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura, no Centro Administrativo Municipal Ettore Consoline, na Avenida Luciano Consoline, nº 600, neste Município **até a data de 15/05/2023**.

Os currículos deverão conter, no mínimo, as seguintes informações:

- I – Nome completo;
- II – Endereço;
- III – Telefone para contato e e-mail;
- IV – Curso e período em que o candidato está cursando;
- V – Instituição de ensino;
- VI – Áreas de conhecimentos;
- VII – Área de experiência se tiver; e
- VIII - Área de interesse.

Número de vagas disponível	Secretaria/Órgão solicitante	Curso/Área de conhecimento	Período do curso
01 (uma)	SMAA - Departamento de Gestão de Resíduos	Engenharia Ambiental e Gestão Ambiental	Do 5º ao 7º semestre
Cadastro Reserva	SMAA - Seção de Análise e Licenciamento Ambiental Agenda Azul e Departamento de Gestão de Resíduos		

OBS: A vaga de Cadastro Reserva será preenchida, quando houver a vacância do posto na Secretaria, chamando pelo candidato imediatamente subsequente ao contratado para a vaga principal.

INFORMAÇÃO SOBRE PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTÁGIO

A Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura informa, através da presente, que, após análise dos currículos protocolados no período de 25/03/2023 a 18/04/2023, ficam os candidatos abaixo relacionados com os currículos INDEFERIDOS, e **portanto ainda não há convocados** para realização do processo de seleção à vaga de estágio remunerado, conforme indicado abaixo:

	Nome	Curso	Semestre	Status	Justificativa
1	José Ronailson dos Santos Moura	Tecnologia em Saneamento Ambiental	Último	Indeferido	Fora do período

Candidatos com currículo INDEFERIDO para a vaga de Estágio na Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTÁGIO**

A Secretaria de Administração informa que o(s) estudante(s) abaixo relacionado(s) foi **APROVADO no processo de seleção** para vaga de estágio remunerado.

Fica a mesma convocada a comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Administração (Av. Luciano Consoline, nº 600, neste Município – das 9h às 17h), no prazo de 3 (três) dias úteis para contratação, portando os seguintes documentos:

- Cópia do RG
- Cópia do CPF
- Cópia do título de eleitor
- Cópia do Comprovante de residência
- Certificado de matrícula da Faculdade (original)
- 1 foto 3x4
- Se casado, cópia da certidão de casamento.
- Nº de conta no Bradesco (caso não possua, pedir requerimento no RH)

SE ESTUDANTE DA UNIP – POLO EAD ITATIBA, o nome do professor orientador do estágio.

NOME DO ESTUDANTE	LOCAL DA VAGA
Maria Eduarda Mendonça Staningher	Centro de Capacitação Solidária

**EDITAL DE CONVOCAÇÃO**

Itatiba - Edição nº 2967 - Ano XX, 25 de Abril de 2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria da Saúde da Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições **CONVOCA FARMACÊUTICA** aprovada em Processo Seletivo, **Edital nº 006/2022 - Contratação Emergencial de Farmacêutico**, a comparecer ao Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline", situado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jardim De Lucca, no dia **26/04/2023 às 09h00min** para apresentação da Carteira Profissional; entrega de uma foto 3X4; e cópia dos seguintes documentos: PIS/PASEP; comprovante de conta no Bradesco; comprovante de endereço; comprovante de escolaridade; título de eleitor; certidão de quitação eleitoral; RG; CPF (caso não conste no RG); carteira do órgão a qual pertence (CRF); certidão de casamento; certidão dos filhos menores de 14 anos; comprovante de dependentes de imposto de renda; carteira de vacinação dos filhos de 0 a 7 anos e comprovante de escolaridade dos filhos de 7 a 14 anos.

FERNANDA MARIA MASSARELLI FALSARELLA - RG nº 34.052.813-8 - 4ª colocada

DECRETOS

Itatiba - Edição nº 2967 - Ano XX, 25 de Abril de 2023

DECRETO Nº 7.848, DE 20 DE ABRIL DE 2023**“Dispõe sobre a composição do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, na forma que especifica.”****THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, e com fundamento na Lei Municipal nº 4.637, de 04 de abril de 2014,**D E C R E T A:****Art. 1º.** O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher fica composto pelos seguintes membros:

I – membros representantes do Poder Público:

a) Representantes da Secretaria do Governo:

Titular: Daniela Monte Rabechi

Suplente: Ana Cecília Laranjeira e Silva

b) Representantes da Secretaria da Educação:

Titular: Mara Beatriz Frascarelli

Suplente: Cláudia Cristina Leardini Grillo

c) Representantes da Saúde:

Titular: Gabriela Bertaglia Deiroz

Suplente: Lana Jéssica Lopes Silva

d) Representantes da Secretaria da Ação Social Trabalho e Renda:

Titular: Soraya Árabe

Suplente: Maria Lígia Baptistella Cabral

(Decreto nº 7.848/23 – fls. 02)

e) Representantes da Secretaria dos Negócios Jurídicos:

Titular: Ana Julia de Moraes Guerra

Suplente: Vanessa Kovalski Albuquerque

f) Representantes de Segurança e Defesa do Cidadão:

Titular: Jaqueline Alessandra Bortolozzo

Suplente: Juliana Moreira Bedani

II - membros representantes da Sociedade Civil:

a) Representantes de Movimentos Mulheres Negras:

Titular: Simone Cristina Justino Nascimento da Cruz

Suplente: Vera Lucia da Silva Gamito

b) Representantes de Movimentos Sociais Feministas:

Titular: Patrícia Alves Ribeiro Codignole

Suplente: Isabela Dalcin Carvalho

c) Representantes de Associação de bairros e/ou representantes de Sindicato constituídos no Municípios:

Titular: Gabriela Sônia Emilia Adelaide Martell Sempere

Suplente: Patrícia de Castro Marques Sanfins

d) Representantes das Mulheres Lésbicas, Bissexuais ou Transexuais:

Titular: Luciana Gabriel Fasoli

Suplente: Raissa Victoria Monteiro Ferreira da Costa

e) Representantes do Clube de Serviços, Entidade, Associação ou ONG:

Titular: Adriana Cristina Gotardo Bugi

Suplente: Rosilene Alves Kraus

f) Representantes das Entidades Religiosas:

Titular: Eva Alves de Lima Lúcio

Suplente: Andreia de Oliveira Silva

(Decreto nº 7.848/23 – fls. 03)**Parágrafo único.** O exercício do mandato de conselheiro é gratuito por configurar serviço público relevante.**Art. 2º.** Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 20 de abril de 2023**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**

Prefeito Municipal

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO

Secretário dos Negócios Jurídicos

**ATRIBUIÇÃO DE AUXILIAR DE CLASSE**

Itatiba - Edição nº 2967 - Ano XX, 25 de Abril de 2023

**Atribuição de AUXILIAR DE CLASSE - II
PROCESSO SELETIVO 01/2023****DIA:** 28/abril/2023**LOCAL:** AUDITÓRIO do Centro Administrativo "Prof. Ettore Consoline" - Av. Luciano Consoline, 600 - Jardim de Lucca - Itatiba/SP**HORÁRIOS:** 9h – classificados do 61º ao 140º

13h30 – classificados do 141º ao 220º

ATENÇÃO: O Classificado no Processo Seletivo que quiser participar da Atribuição deverá comparecer às Sessões de Atribuição munido de:

- Documento de Identificação c/ foto (RG, CNH...);

- Comprovante de Habilitação (Diploma de Psicologia, ou diploma de pedagogia ou comprovante de que está cursando, no mínimo, o 5º semestre do curso de psicologia ou de pedagogia);

*Caso as vagas sejam ocupadas antes de chegar na classificação do candidato, o mesmo poderá participar das próximas atribuições.

IMPORTANTE: Caso o interessado não possa comparecer, seu representante deverá portar TODA a documentação necessária, além de Procuração devidamente assinada e com reconhecimento de firma.



ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL

Itatiba - Edição nº 2967 - Ano XX, 25 de Abril de 2023

CONVOCAÇÃO
ORDEM DO DIA

O Sr. **DAVID BUENO**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, FAZ SABER aos senhores vereadores que a **105ª Sessão Ordinária do Legislativo** acha-se marcada para o próximo dia 26 de abril, às 17h, no **PLENÁRIO "VEREADOR ABÍLIO MONTE"**, com a seguinte **ORDEM DO DIA**:

Item 1) Primeira discussão do Projeto de Lei nº 35/2023, de autoria do Executivo, que "Dispõe sobre a concessão de uso não remunerado de próprio municipal à Casa de Nossa Senhora de Paz - Ação Social Franciscana, mantenedora da Universidade São Francisco, na forma que especifica";

Item 2) Segunda discussão do Projeto de Lei nº 105/2022, de autoria do vereador Duguaca, que "Altera a redação dos parágrafos do artigo 2º e inclui o parágrafo único do artigo 3º, ambos da Lei nº 5.218/2019, que 'Dispõe sobre a instalação de equipamento/bloqueador de ar nas tubulações do sistema de abastecimento de água do município e dá outras providências', na forma que especifica";

Item 3) Primeira discussão do Projeto de Lei nº 104/2022, de autoria dos vereadores Duguaca, David Bueno e Dr. Ulisses, que "Viabiliza, através da Secretaria de Saúde, a implantação de Programa de Saúde nos Esportes, objetivando a realização de exames médicos em crianças e adolescentes inseridos em projetos sociais esportivos no Município de Itatiba e dá outras providências".

Palácio 1º de Novembro, 24 de abril de 2023

DAVID BUENO
Presidente da Câmara Municipal

Pedro Luis Lima Andre
Diretor Legislativo

EXTRATOS

Itatiba - Edição nº 2967 - Ano XX, 25 de Abril de 2023

Extrato do Segundo Termo de Aditamento ao Contrato n.º30/2022. Processo Administrativo n.º0978/2022. Modalidade: Pregão Presencial n.º28/2022. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** PRATICA ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS LTDA. **Objeto:** O presente instrumento tem por finalidade aditar o Contrato n.º30/2022, na Cláusula VIII, item 8.1, em virtude de prorrogação do prazo de vigência, conforme justificativas encartadas no processo administrativo nº00978/2022. **Valor:** R\$ 3.054.635,22 (três milhões e cinquenta e quatro mil e seiscentos e trinta e cinco reais e vinte e dois centavos). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.39.00, 04.122.0004.2.056, 12.361.0008.2.036, 10.122.0007.2.026. **Prazo:** Prorrogado por mais 12 (doze) meses. **Assinatura:** 05/04/2023.

Extrato do Terceiro Termo de Aditamento ao Contrato n.º43/2020. Processo Administrativo n.º07047/2019. Modalidade: Pregão Presencial n.º12/2020. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** AIR LIQUIDE BRASIL LTDA. **Objeto:** O presente instrumento tem por finalidade aditar o Contrato n.º043/2020, na Cláusula VII Item 7.1, em virtude de prorrogação do prazo de vigência, conforme justificativas encartadas no processo administrativo nº07047/2019. **Valor:** R\$ 54.585,00 (cinquenta e quatro mil e quinhentos e oitenta e cinco reais). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.39.00, 10.303.0007.2.072. **Prazo:** Prorrogado por mais 12 (doze) meses. **Assinatura:** 10/04/2023.

Nome do Órgão Público: Prefeitura do Município de Itatiba.

Extrato de Termo de Fomento n.º09/2023 que entre si celebram a Prefeitura do Município de Itatiba, através da Secretaria de Cultura e Turismo, e **CORPORAÇÃO MUSICAL SANTA CECÍLIA**, CNPJ Nº44.739.415/0001-57.

Custo estimado do repasse: R\$ 244.000,00 (duzentos e quarenta e quatro mil reais).

Local da realização do projeto: Itatiba/SP

Data de Assinatura do Termo de Fomento: 10/04/2023

Vigência: 01/01/2023 a 01/01/2024.

Objeto do Termo de Fomento: O presente TERMO DE FOMENTO tem por objetivo realizar o repasse à entidade de subvenção Municipal 2023 para promoção da educação musical e artística através de sua escola de música, o progresso cultural, social e literário dos cidadãos, procurando acompanhar as características sociais do povo; eliminando do seu seio qualquer tendência doutrinária, política ou religiosa; manter viva a tradição da Banda de Música na cidade de Itatiba/SP, colaborando para o desenvolvimento cultural e educacional, conforme Plano de Trabalho anexo aos autos do PA nº07076/2022, que devidamente aprovado, fica fazendo parte deste instrumento.

Endereço: Rua Comendador Franco, n.º304, Centro

Cidade: Itatiba **Estado:** São Paulo.

CEP: 13.250-240

E-mail: lpnardin@hotmail.com

Nome do responsável pelo projeto: João Roberto Paladino

Cargo/função: Presidente

Processo Administrativo: 07076/2022.

Extrato do Termo de Rescisão Amigável ao Contrato n.º84/2021. Processo Administrativo n.º04252/2021. Modalidade: Pregão Presencial n.º80/2021. **Permitente:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Permissionário:** ORLANDO BARRENTO FILHO. **Objeto:** Em conformidade com os fundamentos e justificativas demonstradas e explicadas no Processo Administrativo em epígrafe, as partes acordam a Rescisão Amigável do Termo de Contrato nº 084/2021, firmado no dia 23/11/2021. **Assinatura:** 11/04/2023.

Extrato do Quarto Termo de Aditamento ao Contrato n.º56/2019. Processo Administrativo n.º07106/2018. Modalidade: Pregão Presencial n.º29/2019. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** ITT ITATIBA TRANSPORTES LTDA. **Objeto:** O presente instrumento tem por finalidade aditar o Contrato n.º 056/2019, na Cláusula VII item 7.1 em virtude de prorrogação do prazo de vigência, conforme justificativas encartadas no processo administrativo n.º 07106/2018. **Valor:** R\$ 1.096.932,00 (um milhão e noventa e seis mil e novecentos e trinta e dois reais). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.39.00, 10.122.0007.2.026. **Prazo:** Prorrogado por mais 12 (doze) meses. **Assinatura:** 12/04/2023.

Extrato do Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato n.º35/2022. Processo Administrativo n.º03484/2021. Modalidade: Chamamento Público n.º07/2021. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A. **Objeto:** O presente termo aditivo tem por finalidade aditar o Contrato nº035/2022 na Cláusula Quinta, itens 5.1 e 5.2, em virtude de prorrogação do prazo de vigência e reajuste das tarifas, conforme justificativas encartadas no processo administrativo nº03484/2021, que ficam fazendo parte integrante desse termo. **Valor:** mantido. **Prazo:** Prorroga-se o prazo de vigência do Contrato nº035/2022 por mais 12 (doze) meses, a contar do vencimento, com aplicação do reajuste previsto na cláusula 5.2 do Termo de Contrato. **Assinatura:** 13/04/2023.

Extrato do Termo de Contrato n.º44/2023. Processo Administrativo n.º06469/2022. Modalidade: Concorrência Pública n.º37/2022. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** NG7 CONSTRUÇÕES LTDA. **Objeto:** Execução de obras de construção e melhorias do complexo esportivo e de lazer situado na Avenida Senador Paulo Abreu s/ nº (Parque do Camata), no Bairro do Engenho, em Itatiba/SP, por execução indireta, em regime de empreitada por preço unitário, tudo em conformidade com os projetos, memorial, planilha e demais condições apresentadas no edital desta licitação e em seus anexos e demais condições constantes deste contrato e edital da Concorrência nº 37/2022. **Valor:** R\$ 1.327.744,32 (um milhão e trezentos e vinte e sete mil e setecentos e quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos). **Dotação Orçamentária:** 4.4.90.51.00, 04.122.0003.1.008. **Prazo:** O prazo de execução da obra será de 06 (seis) meses, conforme cronograma elaborado pela Administração, a partir do qual a contratada deverá elaborar cronograma executivo detalhado. A Contratação vigorará até o recebimento definitivo do objeto deste contrato, nos termos da Cláusula XII. **Assinatura:** 13/04/2023.

Extrato do Termo de Contrato n.º45/2023. Processo Administrativo n.º05402/2022. Modalidade: Concorrência Pública n.º41/2022. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** ROMME CONSTRUTORA LTDA. **Objeto:** Execução de serviços de reforma e ampliação da CEMEI "Francisca de Castro Camargo", localizada à Avenida Vicente Catalani, 1555 - Itatiba/SP, por execução indireta, em regime de empreitada por preço unitário, tudo em conformidade com os projetos, memorial, planilha e demais condições apresentadas no edital desta licitação e em seus anexos. **Valor:** R\$ 435.645,75 (quatrocentos e trinta e cinco mil e seiscentos e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos). **Dotação Orçamentária:** 4.4.90.51.00, 12.365.0008.1.017. **Prazo:** O prazo de execução da obra será de 04 (quatro) meses, conforme cronograma elaborado pela Administração, a partir do qual a contratada deverá elaborar cronograma executivo detalhado. A Contratação vigorará até o recebimento definitivo do objeto deste contrato, nos termos da Cláusula XII. **Assinatura:** 14/04/2023.

Extrato do Termo de Contrato n.º48/2023. Processo Administrativo n.º06973/2022. Modalidade: Concorrência Pública n.º38/2022. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** JOFEGE PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA. **Objeto:** Constitui objeto do contrato a execução de obras de infraestrutura no Loteamento Real Parque Dom Pedro I, neste Município, por execução indireta, em regime de empreitada por preço unitário, tudo em conformidade com os projetos, memorial, planilha e demais condições apresentadas no edital da Concorrência 38/2022 e seus anexos. **Valor:** R\$ 30.154.551,91 (trinta milhões e cento e cinquenta e quatro mil e quinhentos e cinquenta e um reais e noventa e um centavos). **Dotação Orçamentária:** 4.4.90.51.00, 15.451.0003.1.010. **Prazo:** O prazo de execução da obra será de 21 (vinte e um) meses, conforme cronograma elaborado pela Administração, a partir do qual a contratada deverá elaborar cronograma executivo detalhado. A Contratação vigorará até o recebimento definitivo do objeto deste contrato, nos termos da Cláusula XII. **Assinatura:** 18/04/2023.

PORTARIAS

Itatiba - Edição nº 2967 - Ano XX, 25 de Abril de 2023

PORTARIA Nº 8.552, DE 24 DE ABRIL DE 2023**“Nomeia Secretária Adjunta de Meio Ambiente e Agricultura.”**

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, com fundamento na Lei Municipal nº 5.123, de 03 de agosto de 2018 e alterações da Lei Municipal nº 5.172, de 21 de janeiro de 2019, resolve

N O M E A R:

REGINA CELIA DE ABREU DE PAULA E SILVA, portadora da cédula de identidade RG nº 7.668.361-8 e inscrita no CPF/MF sob o nº 014.589.028-70, para exercer o cargo de agente político de Secretária Adjunta de Meio Ambiente e Agricultura, a partir de 26 de abril de 2023.

CUMPRÁ-SE.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”
em 24 de abril de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos
